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FORORD

Ifølge tyske slægtshistoriske værker stammer slægten Tscherning fra Schlesien. 
Af et skatteregister fra Gørlitz fremgår, at der fra 1502-1530 levede en møller 
Mertin ved floden Tschirne, og man antager, at slægten har taget navn fra 
denne flod.

Møllerens efterkommere bosatte sig i Bunzlau i Schlesien, og senere gene
rationer flyttede til Heilbrunn, Rostoch og Strassburg under og efter 30-års- 
krigen.

Det første medlem af slægten, der optræder i Danmark, er Poul eller 
Paulus T., som knyttes til de danske styrker, der under Ulrik Christian Gylden- 
love kæmpede i Tyskland under 30-årskrigen. Han følger med den danske hær 
til Danmark, og i en kort periode optræder også hans broder kobberstikkeren 
David T. her i landet. Den danske gren af slægten er behandlet af genealo
gerne Lengnich, Haugh Fausbøll og Louis Bobé, men der har hersket nogen 
uklarhed om slægtens stamfader, ligesom der savnes dokumentation for de 
forskellige grene af slægten her i landet.

Jeg har forsøgt at fastslå den danske slægts udspring og ved dokumentation 
i kirkebøger at føre slægtens grene her i landet å jour. De data som meddeles 
i dette skrift er alle verificeret igennem kirkebøgerne.

Ifølge disse undersøgelser efterlader Poul T. og David T. sig ingen efter
kommere i Danmark, men den danske slægt nedstammer fra deres fætter 
Andreas T., der var professor i digterkunst ved universitetet i Rostoch i 
midten af 1600-tallet. Hans søn, der også hed Andreas T. bliver gift i Hel
singør i 1674 og grundlægger den danske gren af slægten.

Omkring år 1800 bosætter en sidegren sig i Norge, hvor der endnu lever 
efterkommere, men denne gren er der ikke redegjort for i dette skrift. Der
imod er der redegjort for en gren, som fra Norge vender tilbage til Danmark 
og fortsætter her i landet, ligesom der er redegjort for en gren, der har taget 
ophold i Frankrig, og en gren der har taget ophold i Argentina.

Udover de i skriftet nævnte, lever der her i landet andre personer med 
navnet Tscherning. En del af disse stammer fra en familie, som bosatte sig i 
Flensborg i 1800-tallet. Andre har antaget navnet som mellemnavn som tribut 
til politikeren Anton Frederik Tscherning, medens slægten Tscherning Dan- 
nerbo stammer fra Rusland og ikke har nogen påviselig forbindelse med den 
danske slægt.

I slægtstavlen er personerne nummereret med trecifrede tal. Det første 
ciffer angiver nummeret på generationen, idet der startes med nr. 1 ved den 
Andreas T., der tager ophold her i landet.

Det andet ciffer angiver nummeret på den søskendeflok, den pågældende 
person tilhører, idet ældste barns efterkommere får laveste nummer. Det 
tredie ciffer angiver barnets nummer i søskendeflokken. Hvis en person er 
gift to gange og har børn i begge ægteskaber, er der anvendt et ciffer for 
hver søskendeflok. Eksempelvis angiver nummer 715 det femte barn i den 
første søskendeflok i den syvende generation.

Når det har været muligt for mig at verificere de allerfleste data for den 
danske slægt, skyldes det, at de gamle kirkebøger nu er samlet i landsarki
verne på Jagtvejen i København samt i Åbenrå og Viborg. Jeg vil gerne 
takke for den altid beredvillige hjælp, jeg har modtaget såvel på landsarkiverne 
som på rigsarkivet og det kongelige bibliotek.

Desuden vil jeg takke landsretssagfører Ole Eberth, som har gjort det muligt 
for mig at udgive dette skrift.
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Efter de foreliggende oplysninger blev Poul T. født i Bunzlau d. 25. 
jan. 1627, som søn af byfoged, senator og bundtmager Andreas 
Tscherning (1572-1641) og Marie Opitz (død ca. 1652). Han blev 
student fra Leipzig 1641, og var en tid hos Georg Heinrich vonn 
Bischoffshaimb som huslærer for dennes børn. Fra ham foreligger 
en håndskrevet anbefaling til Hertug Johann Beorgen fra år 1650, 
hvori han anbefaler Poul T. som dygtig, flittig og meget musikalsk.

Han blev senere ansat ved Hamborgs domkapitel og blev i disse 
år dr. jur.

1655 kom han til Danmark med Ulrik Christian Gyldenløve, i 
hvis tjeneste han blev til 1657. I sin franske levnedsbeskrivelse fra 
1673 beretter Eleonore Christine Ulfeldt, at hun i 1657 - medens 
hun og Ulfeldt var udvist af Danmark - på mandens foranledning 
var taget herop for at forsøge at få kongen i tale og for at inddrive 
nogle fordringer. Ud for Korsør mødte hun Gyldenløve, der var 
sendt ud for at overbringe hende kong Frederik d. Ill’s befaling, om 
i hast at forlade kongens riger og lande. Forholdet mellem de to 
halvsøskende var meget spændt, Gyldenløve førte hende til Nyborg, 
og her sendte han midt om natten Poul Tscherning til hendes her
berge for at meddele hende, at hun måtte rejse til Assens ved daggry. 
Poul T. fik dog udvirket, at hun kunne vente, til hendes egne heste 
var ankommet, og Gyldenløve lod hende derefter rejse uden at led
sage hende videre.

Samme år blev Poul T. udnævnt til generalauditør ved armeen i 
Skåne, og i 1658 udnævntes han til »Danmarks Riges Generalaudi
tør« med rang af yngste oberst ved armeen.

Under Københavns belejring 1658-59 udveksler Poul T. flere 
skrivelser med den svenske generalauditør om udleveringen af »ad
skillige høie Officerer, som udi sidste Attaque bleffe døde her for 
Kiobenhaffn«.

1659 foreligger skrivelser fra ham, hvori han gør sin indflydelse 
gældende til fordel for de danske fanger i Malmø efter den mislyk
kede Malmøopstand.

Samme år optræder han som forsvarer for Birkerødpræsten Hen
rik Gerner, der var dødsdømt for sin deltagelse i den danske sam
mensværgelse mod det af svenskerne besatte Kronborg. Gerner blev 
i sidste sekund benådet og udvekslet med den svenske gesandt, der 
sad i dansk fangenskab på Rosenborg slot.

17. april 1660 anmoder han i et meget frimodigt brev Frederik III 
om tilbagebetalingen af et pengebeløb, som han har lånt kongen. 
Der gik nu et år før han fik sine penge, men han fik dem.

1660 blev Poul T. medlem af det nyoprettede »Krigskollegium«, 
og han protesterede kraftigt mod en reduktion af hæren, »thi, som 
forholdene nu er må den fremtidige regeringsform i alle henseender
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opretholdes ved kåren«. Poul T. var en nær ven af statholder Chri
stoffer Gabel, og under stændermødet i juni 1660 menes han at have 
spillet en væsenlig rolle; ligesom det også tillægges ham at være 
medforfatter til nogle af de reformforslag som den kommende for
fatningsændring kom til at indeholde.

Fra 1662 foreligger et responsum fra Poul T. i en mordsag fra 
Kronborg.

1663 udkom på latin et skrift, som Poul T. blev udlagt som for
fatter til. Titlen lød: »De ordine subditorium in regno Daniæ, et im
primis de nobilitate epistola«,: »Et brev om undersaatternes rang i 
kongeriget Danmark, og især om adelen«. Skriftets grundtanke var, 
at alle mennesker er født lige, at ingen udmærker sig ved sin fødsel 
alene, og at enevælden bør bygge på den borgerlige lighed. Han ud
dyber disse demokratiske synspunkter nærmere og retter til slut 
stærke angreb mod adelen og disses privilligerede stilling i samfun
det. Dette udfald mod adelen fik Oluf Rosenkrantz til at affatte et 
modskrift, som han gav titlen: »Notabilitatis responsum ad famosum 
factiosi calumniatoris libellum«,: »adelens svar på den partiske bag
vaskers smædeskrift«. Oluf Rosenkrantz var en søn af Holger Axel- 
sen Rosenkrantz på Glimmingehus i Skåne. Han beskylder i skriftet 
Poul T. for at ville rydde aristokratiet og dernæst kongemagten af 
vejen, for at kunne forvandle monarkiet til en demokratisk republik. 
Skriftet fremkaldte uro og forbitrelse i regeringen, og kun Poul T.’s 
egen mellemkomst forhindrede, at det blev brændt offentligt af bød
delen som majestætsfornærmelse.

1664 var Poul T. bisidder i forhørene over lægen Otto Sperling, 
der som ven af Corfitz Ulfeldt og Eleonore Christine var involveret 
i sagen mod disse.

Fra 1664 findes et hyldestdigt til Poul T.’s fødselsdag skrevet af 
landets første bladudgiver Anders Bording, og det fremgår heraf, at 
Poul T. stadig er ungkarl.

Af Københavns kommandants fortegnelse over personer der rejste 
ind og ud af Københavns byporte fremgår det, at Poul T. i denne 
tid har været på mange rejser. Han synes i disse år at have fungeret 
som en slags efterretningsofficer.

1666 blev Poul T. sendt i mission til hertugen af Gottorp og Kur
land.

»Den 17. sept. 1666 døde krigsråd Tscherning af et slagtilfælde«. 
I Biskop Birkerod’s dagbog fra samme dato står: »at han døde meget 
hasteligt og uden forregaaende sygdom«.

Fra den 19. okt. 1666 foreligger et kgl. missiv fra Frederik d. III 
til kammersekretær i krigskollegiet Peter Schumacher (Griffen- 
feldt). Heri befales, at Poul T.’s efterladte papirer og dokumenter 
der er blevet forseglet umiddelbart efter hans død, bringes op til 
slottet og afleveres til Christoffer Gabel.

Poul Tscherning blev begravet i St. Petri kirke, og til minde om
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Bobé:
Die deutsche
St. Petri
Gemeinde

ham blev hugget en tysk inskription i en gravsøjle. Teksten har man, 
men selve søjlen er ifølge St. Petri Kirkekollegium gået tabt.

DAVID TSCHERNING 1610-1673

Weilbach: 
Kunstner
leksikon

Blev født i Bunzlau som søn af byfoged, senator og bundtmager 
Andreas Tscherning og Marie Opitz. Han var broder til Poul Tscher
ning, der senere blev generalauditør i Danmark. Han var kobber
stikker og giftede sig 1. okt. 1645 i Krakow med Anna Maria Zim
mermann en datter af billedhugger Georg Zimmermann.

Han virkede som kobberstikker i Bern, Zürich, Luzern, Graz og 
Breslau.

Kgl. Bibl.
Billedarkiv

1664 kom han til Danmark, hvor broderen Poul var bosat. Her 
stak han blandt andet et kobberstik efter Karel von Manders por
træt af Christoffer Gabel. Han opholdt sig kun kort tid i Danmark 
og rejste herfra tilbage til Brieg hvor han virkede som kobberstikker 
og kunsthandler til 1673.

I Weilbach’s kunstnerleksikon er han fejlagtig udlagt som stam
fader til slægten Tsherning i Danmark.
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Forside af ligtale over Andreas Tscheming, professor ved universite
tet i Rostock, død 27-9-1659 i Rostock.
Faksimile fra universitetets årsskrift fra 1659.
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&tnßtgem igitur duxit Lubec* Simonis Hi A2Ü Advocati & 
Notarii Public! immatricul.iti, utvocant ^rudentißimiinte- 
gerrimify Kiduam: JoanniS Marfilii, Canonici Lubecenßs 
tf Cap it uh Senior it optime meritißliam. Cum qua tanta con* 
j unci tone atfy concordiavixit, qwntArinqucm in animas pn 
teft cadgre felictore insicem^ mUtol^ufßi. loquariiur^d 
copulatos. M^ utdeiffKiø&MK^^ ait;

VELLB ac NOLU&an^Msbos
Sufcepit ex ea flium unum filial
Annam Catharinam, utpjftnig^gifattutaxdeßorcKtv -JOuin 
quidem naium^nno.cIo lJcXL^ßd, XXVrtetembr incite a 
meridiem n^sdtors. duodecimo, banc anno choice XLßiL 
d. XL jnnii. tÜ&orataa dignitar femel ad ipfeta det) oluta fu* 
it, DecanattfstdfqMties, Depraleftionibuspubluis & collegia

Uddrag af ligtale over professor Andreas Tscherning med omtale af 
hans born.
Faksimile fra universitetets årsskrift fra 1659.
I oversættelse lyder uddraget:

Han tog sig altså en hustru fra Lübeck, datter af Johannes Mar- 
selius, en hædersmand, canonicus i Lübeck og senior for kapitlet.

Han fik med hende en søn, der har samme navn som han selv, og 
en datter Anna Catharina som vil komme til at sørge over deres 
faders skæbne. Sønnen er født år cl3 b cXLV d. 25. december omkr. 
kl. 12 midnat, datteren år cb b cXLVII 11. juni.

Rostock 
universitets- 
matrikel nr. 73 
bind 3 s. 176 a

ANDREAS TSCHERNING 1645-1677 Nr. 111

Ifølge årsskriftet fra universitetet i Rostock fra 1659 havde professor 
i digterkunst Andreas Tscherning (fdt. 18-11-1611 i Bunzlau, død 
27-9-1659 i Rostock) og hans hustru Catharine Marselius fra Lü
beck en søn Andreas, der blev født i Rostock natten mellem d. 24. 
og 25. dec. 1645. Denne søn blev ifølge universitetets matrikel im
matrikuleret ved universitetet i juni 1653 - i en alder af kun 7 år.

Sønnen var knap 14 år, da faderen døde, og hvad der skete med 
ham i de følgende år, fremgår ikke af tyske kilder.

Ifølge danske kilder gives der den 27. aug. 1674 kgl. bevilling til
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Sjællandske 
register, nr. 29

Hirsch:
Danske officerer

Helsingør 
tingbog
Krigskollegiet 
Indkomne breve

ægteskab uden trolovelse og lysning mellem Andreas Tscherning og 
Anna Michelsdatter.

Ifølge hærens arkiver er Andreas T. ansat som viceauditør og se
nere garnisonsauditør ved Kronborg i 1675. Denne Andreas T. er 
angivet at være født i Rostock d. 24-12-1645 og må derfor betragtes 
som identisk med sønnen af professoren ved universitetet i Rostock.

I en krigsretssag fra 4. sept. 1674 i Helsingør nævnes Andreas T. 
som auditør.

Fra d. 4. og 7. febr. 1676 foreligger skrivelser fra Andreas T. til 
generalauditøren i København om nogle tilfangetagne svenskere og 
om forhørene over dem. Desuden omtaler han i private notater nogle 
rejser til Helsingborg, hvor han får frigivet en del danske søfolk.

Ifølge Set. Maria kirkebog får Andreas T. og Anna Michelsdatter 
to sønner: Eilert Volrath dbt. 24-5-1675 og Andreas dbt. 2-9-1676. 
Ligeledes ifølge kirkebogen, begraves et barn af »salig fendrik 
Tscherning« den 1. juli 1677 i »Fraterhof« ved aftenstid. Det frem
går heraf, at faderen er død inden 1. juli 1677, og da der ikke fore
ligger oplysninger om ham herefter, må det antages for fastslået, at 
han er død på dette tidspunkt.

Facimile fra Set. Maria kirkebog 1. juli 1677.
Barnet, der dør d. 1. juli, må være den yngste søn Andreas, da 

Eilert Volrath lever til 1726 (se denne).
Anna Michelsdatter lever til 20-2-1722, hvor hun ifølge kirke

bøgerne begraves i »Fraterhof« som enke efter løjtnant Andreas 
Tscherning.

Det må herefter anses for godtgjort, at Andreas T. søn af professor 
ved universitetet i Rostock, rejser til Danmark, hvor han bliver audi
tør på Kronborg, og at denne Andreas er stamfader til den danske 
gren af slægten Tscherning.

EILERT VOLRATH TSCHERNING 1675-1726 Nr. 211

Bliver udlært som vintapper og gifter sig 1702 med vinhandler Johan 
Dauw’s datter Elsa Margretha i Helsingør. Vinhandler Dauw er 

Borgerskabs- ifølge borgerskabsregistret i Helsingør »barnfød udi Holsten paa
registre Binnedam«. Hans kone hedder Anna, og han erhverver borgerskab
Helsingør 12-10-1699.

Eilert Volrath bliver kort efter sit giftermål ejer af et hus i Sten
gade 76, »hans næring bestaar i huis deraf dependerer, schiencher

10



N æringstaxation 
15-2-1704
/. P. Trap

Extraordinaire 
forordninger

Kopf- og 
hesteskat
Helsingør skøde- 
og pante- 
protokol

Helsingør 
tingbog

Huset i Stengade

derhos The og Caffe, huusset han bor i er hans eget og forrenter paa 
dend samme till sahlig Justitsraad Guthers arfinger 635 daler«.

Denne renæssancegård i Stengade - bygget 1579 og restaureret 
1912 - er med sin trappegavl og sine sandstensfrontoner over vin
duerne i facaden endnu i dag en af Helsingør’s markante gamle byg
ninger. Sammenbygget med hovedgården hørte også strandgadegår
den »Pumpen«, der strakte sig helt igennem fra Stengade til stran
den, hvor den afsluttedes med et bolværk og en vognport, så man 
kunne køre ind i gården fra Strandgade.

1710 bliver Eilert Volrath beskattet med 2 rgd. for at bære »Peru- 
que« og hans frue ligeledes med 2 rgd. for at bære en »Fontangje«. 
Han har to tjenestepiger, der ikke bærer toppe, men får 16 rgd. år
ligt i løn.

1711 bliver han af krævet »Kopf og Hesteskat« på 44 rgd.
1713 sælger han en del af Strandgadegården til skipper Rolluf 

Rollufsen. I Helsingør skøde og panteprotokol findes en beskrivelse 
samt inventarliste over denne bygning.

1716 skal han betale skat for at eje en »porte de chaise«, — en 
bærestol - men den hævder han at have solgt samme år, og at den 
iøvrigt var gammel og aflagt.

I et skifte efter Hr. Jonas Heinemark gør han som kreditor krav 
gældende på 125 rgd.

At Eilert Volrath var en temperamentsfuld herre fremgår af en 
sag, som hans tjenestekarl Peder Madsen har rejst mod ham efter et 
større familieopgør. Sagen bliver forligt af myndighederne.

I sit ægteskab med Elsa Margretha Dauw får han 5 børn.
1706 får han skøde på et gravsted i St. Maria kirke, ved den nor-
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kirker
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Kgl. Bibi.

Konceptskifte 
8-12-1765 
Landsark.

dre væg under det fjerde vindue fra vest, og her begraves hans datter 
Anna 1706. Hans svigerfader Johan Dauw får skøde på et gravsted 
ved siden af, og disse gravsteder bliver slået sammen til eet. Johan 
Dauw bliver begravet her 1714, og to år efter bliver Eilert Volrath’s 
yngste søn Hermann Gottfried begravet ovenover sin bedstefader.

1726 bliver Eilert Volrath »agtværdige borger og vinhandler« 
selv begravet her, og 1742 hans enke Elsa Margretha Dauw.

ANDREAS TSCHERNING 1708-1781 Nr. 313

Blev uddannet i købmandshandel, og fik en butik på Amagertorv i 
København.

1729 blev han gift med den kun 16-årige Gundel Maria Wederøe 
»jomfru i Skovboden ved Amagertorv.« Kirkebøgerne fra Heilig
geist kirke er brændt fra årene omkring hendes fødsel, så det har 
ikke været muligt at opklare, hvem hendes forældre var.

Fra brylluppet findes tre sange, hvoraf den ene er forfattet af 
Andreas’s broder Johan Heinrich, den senere apoteker i Tønder. 
Visen hedder: »Adskillige Kiøbmands-vahrer« og omtaler den lille 
handelsbod på Amagertorv.

3. jan. 1739 skriver Andreas T. en ansøgning til krigs-over-sekre- 
tæren om at blive optaget i militæret. Han skriver, at han har fået 
nys om, at hæren skal marchere sydpå, og at han har god lyst til at 
gå med. Hans hu har altid stået til det militære, og han henviser til 
stadshauptmand Freldstedt, hos hvem han har gjort adjudant-tjene
ste i borgerbevæbningen. Han skriver endvidere, at han har været 
offer for bankerotter og bedragerier og har fire små børn og hustru 
at ernære. Han bliver antaget i København’s borgerbevæbning som 
adjudant, eksercermester, og senere mønsterskriver.

1741 udgiver han en lærebog om italiensk bogholderi: »Kiirtze 
und gründliche Unterweisung und fragen von dem Italiänische 
Buchhalten.« Senere udgiver han: »Vagtjournal for året 1744« og 
»Ancienitetsliste over Borger Officererne ved Borgerskabskompag
nierne« .

Andreas og Gundel Maria bor i de første år på Ulfeldt’s plads, 
siden i Landemærket, og de får 9 børn sammen. 1757 dør Gundel 
Maria Wederøe fra Landemærket.

Året efter, 1758 gifter Andreas sig igen med Karen Maria Mørch. 
Hun er født i Randers 1733 som datter af parykmager Peter Mørch 
og Marie Elisabeth Zimmer. Hendes farfader var Jens Ibsen Mørch 
skrædder fra Gothersgade.

Andreas og Karen Maria bor en kort tid i Skindergade, men flyt
ter så til Set. Gjertrudsstræde. De får 4 børn sammen. Af Andreas’s 
13 børn er kun drengene levedygtige, de fleste af pigerne dør som 
små, og kun 3 af drengene fortsætter slægten.
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1781 dør Andreas 73 år gammel fra Set. Gjertrudsstræde, og 1785 
dør hans enke Karen Maria af sorte kopper fra Peder Hvidtfelds- 
stræde.

Dansk tidskrift 
for farmaci

JOHAN HEINRICH TSCHERNING 1711-1745 Nr. 314

Blev født i Stengade i Helsingør. Han kom til Tønder, hvor han 
blev provisor hos apoteker Langheim’s enke. 1736 skriver han i sin 
ansøgning om apotekerbevilling, at »skønt han ikke som dreng har 
lært apotekerfaget helt til bunds, har han dog ved hjælp af flid og 
møje indhentet de manglende kundskaber, og har gode anbefalinger 
fra sine tidligere principaler.« Senest har han været provisor i Tøn
der hovedapotek.

9 juli 1736 får han sin bevilling udstedt af Christian d. VI, der 
samtidig giver ham lov til at holde vinstue.

Apoteket i Tønder

f. P. Trap
Tønder apotek blev bygget 1672-73 af digegreve og borgmester 

Johan Preus, mens vinstuen først indrettedes 1696. Hoveddøren er 
udformet som en meget smuk barok portal af sandsten, flankeret af 
2 snoede søjler og 2 skjoldbærende løver.

Johan Heinrich gifter sig omkring år 1736 (kirkebøgerne er 
brændt og kun delvis rekonstruerede) med Barbara Elisabeth Ah
rends, en datter af Provst Johannes Joachim Ahrends fra Kristikir- 
ken i Tønder. I ægteskabet er der 4 børn, hvoraf ét dør som lille.

I foråret 1745 dør både Johan Heinrich og hans kone Barbara 
med kort tids mellemrum formentlig under en epidemi.
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Dansk 
apotekerhistorie

Magistraten udnævner bedstefaderen provst Ahrends og to andre 
gode borgere til formyndere for de tre mindreårige børn. Da børnene 
var »af svageligt helbred«, blev apoteket solgt ved offentlig auktion 
den 11-8-1745 til provisor ved Løveapoteket i København hr. D. S. 
Grasewurm for 8250 rgd.

Danmarks 
kirker

Provst Ahrends levede kun et år længere, han døde 18. marts 
1746 64 år gammel. I Kristikirken i Tønder hænger et maleri af ham.

ANDREAS GOTTLIEB TSCHERNING 1733-1780 Nr. 412

Bliver født ca. 1733, kirkebøgerne fra Set. Nicolaj kirke er brændt 
fra de år, så datoen lader sig ikke fastslå. Han bliver udlært i køb
mandshandel ligesom faderen og får borgerskab 11-12-1758. Han 
ejer en thehandel i Kejsergade, den lille gade mellem Gråbrødretorv 
(Ulfeldts plads) og Skindergade.

Laugsar kivet. 
Borgerskabs
protokol

6-4-1762 får han udvidet borgerbrev, og får her tilladelse til også 
at handle med ostindisk porcelain.

1765 bliver han far til en dreng, Andreas Gottlieb, der bliver født 
på Frederiks hospital.

1773 gifter han sig med Anna Maria Hoffmann, og de får fire 
børn sammen, hvoraf de tre dør som små. Hans første dreng Andreas 
Gottlieb bor ved sin konfirmation hos faderen i Kejsergade.

1780 dør Andreas Gottlieb, inden hans sidste barn er født.
1801 bor hans enke Anna Maria i Set. Gjertrudsstræde hos sin 

svoger Johan Friderich, der er enkemand. De sidste år bor hun hos 
sin søn, (stedsøn) Andreas Gottlieb, der er blevet skolelærer og 
kirkesanger i Grandløse, og her dør hun 1818.

JOHAN GOTTHILF TSCHERNING 1739-1782 Nr. 414

Universitets
matrikler 
Sjællandske 
åbne breve 323

Bliver immatrikuleret ved Københavns universitet 1759. Her stude
rer han theologi og den 10. juni 1765 bliver han efter kgl. bevilling 
og anbefaling kateket ved Bremerholms menighed.

1769 gifter han sig med Catharina Wilhelmina Dauw født på An
holt natten mellem den 16 og 17 maj 1738. Hendes far var Frederik 
Johan Valentin Johansen Dauw født i Thisted og moderen hed Anna

Wiberg:
Præstehistorie

Birgitta Spincke. Han var sognepræst på Anholt, hvor han gjorde sig 
bekendt ved at oprette et bibliotek; senere blev han præst på Ran
ders hospital.

Johan Gotthilf blev kapellan ved Majbølle - Sakskøbing sogn på 
Lolland 1769, hvor han står opført på en tavle i kirken. Fra 1774 
bliver Majbølle separeret fra Sakskøbing, og han bliver sognepræst 
ved Majbølle kirke til han dør 1782 43 år gammel og bliver begravet 
i kirken.



Landsark.

Hirsch:
Danske officerer
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udnævnelser

Ny er up & Kraft

Kgl. Bibi.
Håndskrift

Museum.
I. C. Friborg:
En københavnsk 
Urtekræmmers 
levnedsløb

I et testamente, som han og Catharina opretter 1779, skriver han, 
at han og hans kone har mistet deres eneste barn og således er uden 
arvinger. Dette barn (Marie Catharina?) har det ikke været muligt 
at finde i kirkebøgerne.

Catharina Wilhelmina flytter som enke til sin svoger Johan Hin
rich Tscherning, der er sognepræst i Asmindrup, og her bor hun, til 
hun dør 77 år gammel.

JOHAN FRIDERICH TSCHERNING 1743-1808 Nr. 415

Fulgte den militære løbebane. Han kom ind i livgarden hvor han 
blev sekundløjtnant, tog sin afsked 1763 og blev kaptajn og eksercer- 
mester ved Københavns borgerbevæbning ligesom sin far.

1770 gifter han sig med Anna Elisabeth Sophia Mørch født 1734 
som datter af parykmager Peter Mørch og Marie Elisabeth Zimmer. 
Anna Elisabeth er en søster til Karen Maria Mørch, der var gift med 
hendes svigerfader Andreas.

De bliver gift i Majbølle kirke på Lolland af Johan Friderich’s 
ældre broder sognepræst Johan Gotthilf. Deres eneste barn dør som 
to-årig.

Johan Friderich skriver nogle lærebøger for borgerofficerer »Om 
hvorledes de sig ved forefaldende Commando under gevær haver at 
forholde sig«. Desuden nogle mindre skrifter angående militære be
givenheder.

Da Københavns slot brændte 26-2-1794 var Johan Friderich med 
til at lede slukningsarbejdet, og fra hans hånd foreligger en skri
velse til sekretær Pram, hvori han redegør for de personer, som sær
ligt udmærkede sig ved slukningsarbejdet, og hvilke ricici de udsatte 
sig for, mens taget brændte over hovedet på dem.

Ved den første gennemførte folketælling 1787 bor Johan Fride
rich og hans kone i Set. Gjertrudsstræde, hvor også hans forældre 
havde boet. Desuden bor her en tredie af søstrene Mørch fra Ran
ders, nemlig Abelone, enke efter sognepræst Høyer ved Nickolaj 
kirke samt en slægtning til husfaderen Cathrina Margretha Hun- 
dorff, »der er ugift, og sat i pension af sin fader afdøde major Hun- 
dorff.« Dernæst bor her husfaderens yngre halvbroder Eilert Peter, - 
senere inspektør på Frederiksværk - der er student og nyder ophold 
hos broderen, Andreas Ishøj en søstersøn til husmoderen, en tjene
stepige Christine Pedersdatter og Johanna Walthersdatter 19 år gam
mel »som er fattig og nyder ophold af mangel på tjeneste«.

1790 dør Anna Elisabeth Sophia 56 år gammel. Ved næste folke
tælling 1801 bor her foruden Johan Friderich, hans broders enke 
Anna Maria fdt. Hoffmann 66 år gammel.

I en beskrivelse af englændernes bombardement af København 
1807 omtales Johan Friderich Tscherning som en af organisatorerne 
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Sjællandske 
åbne breve 718

af den borgerlige bevæbning. Året efter, 1808 dør han fra Set. Gjer- 
trudsstræde 67 år gammel.

JOHAN HINRICH TSCHERNING 1749-1828 Nr. 418

Blev immatrikuleret ved Københavns universitet, hvorfra han 1774 
tog theologisk embedseksamen.

9-12-1778 bliver han kateket ved Bremerholms menighed, efter at 
han i 9 år har været »hører« ved Johannes fattigskole, og i ét år har 
været vice-kateket.

4-9-1782 kommer han til Christiansø som garnisonspræst, og han 
bliver ordineret 7-2-1783.

Samme år gifter han sig med Anna Maria Mørch, som formentlig 
er en af parykmager Peter Mørch’s døtre fra Randers.

Fra 1789 bliver Johan Hinrich sognepræst til Asmindrup-Grand- 
løse menighed. I præstegården bor 1801 foruden dem selv sviger
inden - Johan Gotthilf’s enke - Catharina Wilhelmina Dauw fra 
Majbølle. Endvidere bor her Johan Hinrich’s kusine Elsa Margrethe 
Fischer fra Helsingør, der er ugift og 72 år gammel, samt en ugift 
husjomfru Margretha Ramløse 52 år gammel. Denne sidste bliver 
senere gift med William Tscherning en broder til Johan Hinrich.

1814 dør Anna Maria Tscherning født Mørch 63 år gammel.
1817 gifter Johan Hinrich sig igen som 68-årig med Eleonore 

Elisabeth Bøgvad, født Giese. Hun var datter af urtekræmmer Giese 
fra København, og havde været husholderske i Asmindrup præste
gård efter Anna Maria Tschernings død.

Præstegården i Sdr. Asmindrup
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Erslew: På den anordnede jubel- og taksigelsesfest 1 jan. 1801 blev en
Forfatterleks. prædiken af Johan Hinrich trykt, og fra den 23. sept. 1807 findes et
Kgl. Bibi. håndskrift fra ham stilet til biskop Münter. Heri beklager han sig i
Håndskrift stærke vendinger over det kgl. danske cancellis forordning om, at 

de danske præster skal forhøje deres gebyr for udstedte attester.
1828 dør Johan Hinrich i Asmindrup, og hans navn findes på 

mindetavlen i kirken over sognets præster.
Hans enke overlever ham, hun flytter til København og dør 87 

år gammel fra Vestergade i 1858.

WILLIAM TSCHERNING 1752-1831 Nr. 419

Hirsch:
Danske 
officerer
Generalitets og 
Comisariets 
collegium 
24-2-1787

Skifte: 
Landsark.

1776 var han i Holsten og 1779 som premierløjtnant i arveprins 
Frederiks regiment.

1787 gifter han sig med Elisabeth Cathrine Schneider, der var 
født 13. okt. 1752 i Nieder Würtbach som datter af bygmester 
Johan Georg Schneider og Elisabeth Kohier. Elisabeth Cathrine 
havde en rig onkel i København, der garanterede hende og William 
et årligt beløb på 400 rgd.

1795 dør Elisabeth Cathrine Schneider på deres gård på Nørre
bro.

Omkring år 1797 gifter William sig anden gang med Agate Mar
grethe Lund. Hun var født 1767 som datter af thehandler Jens 
Nielsen Lund og Sophie Magdalene Terchelsdatter fra Set. Peders- 
stræde. En slægtning af Agate Margrethe Lund var domprovst ved 
Roskilde Domkirke, og en anden, - muligvis hendes broder - var 
forstander for Duebrødreklostret i Roskilde.

William og hans kone bor i en sidefløj til Duebrødreklostret i 
Roskilde, og her dør Agate Margrethe som 31-årig i barselseng, 
efter at hun har født tvillinger, en dreng og en dødfødt pige. Mor og 
datter bliver begravet på Roskilde Domkirkes nordre side.

1800 gifter William sig tredie gang med den 28-årige Marie Elisa
beth Schor, som såvidt vides dør allerede 1-1-1801.

Samme år bliver William udnævnt til major af infanteriet. Han 
bor da endnu i Roskilde i Ringstedgade som enkemand for tredie 
gang sammen med sin lille søn på tre år. Den 14-årige Josephine 
Dauw fra Sørup er hans barnepige. William er foruden major, adju
dant, mønsterskriver og eksercermester ved Københavns borger
bevæbning. 1810 bliver han afskediget i nåde og bliver direktør for 
feltpostamtet. Samme år gifter han sig fjerde gang med Anne Mar
grethe Ramløse. Hun er 59 år gammel, og har været husjomfru på 
præstegården i Asmindrup hos Williams broder Johan Hinrich, af 
hvem de bliver viet. De bor i Larsbjørnsstræde, senere i Lavendel
stræde, og sidst i Nybrogade 19, hvorfra Anne Margrethe dør 1829.

I en forsikringspolice fra 1796 opretter William et familielegat,
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som tildeler forskellige navngivne familiemedlemmer og pårørende 
halvårlige legatportioner. Renterne af hans kapital nyder han selv 
og hans eneste arving Frederik Eilert sålænge de lever.

I to år efter hans sidste kones død bor William på Vesterbro nr. 
33, og her dør han 79 år gammel.

EILERT PETER TSCHERNING 1767-1832 Nr. 424

Blev født i Set. Gjertrudsstræde som den sidste af Andreas’s store 
børneflok. Han var den eneste af dennes børn med Karen Maria 
Mørch der blev voksen; de tre andre dør som små.

Han bliver student 1783, studerer først theologi og siden jura, 
men afbryder sine studier umiddelbart før den juridiske embeds
eksamen, for at melde sig som frivillig ved hæren. Krigen med Sve
rige var lige brudt ud, og han fik 1787 ansættelse som volontør i 
generalkommisariet.

1785 bor han i Badstuestræde, og 1787 logerer han i Set. Gjer
trudsstræde hos sin halvbroder Johan Friderich og Anna Elisabeth 
Mørch.

1788 udnævnes han til »virkelig sekund-leutenant« og tager et 
par år senere officerseksamen. Han rejser til Frederiksstad i Norge, 
hvor han holder forelæsninger i matematik og fysik.

1791 bliver han ansat ved artilleriet i København og 1792 gifter 
han sig med Marie von Lützow. Hun er født i Roskilde som datter 
af leutenant, senere admiral Anton Frederik von Lützow og 
Elisabeth Birgitta Wigandt.

1794 udnævnes han til inspektør på krudtværket, kanonstøberiet 
og de andre virksomheder på Frederiksværk, der på det tidspunkt ejes 
af greve Carl von Hessen. Værket var en driftig virksomhed med 
mange og alsidige fabrikationsgrene bl. a. sølvsmelteri og sabel
fabrikation.

Han bliver 1805 oberstleutenant og chef for efterretningsvæsenet 
i Sverige og Norge. 1813 får han ordre til, som kommandant at over
tage ledelsen af forsvaret på Als.

Efter freden i Kiel vender han igen tilbage til Frederiksværk. I 
hans sidste tid på værket udføres der to store arbejder: den nye 
dampmaskine til valseværket og de to store klokker til vor Frue 
kirke, der blev opkaldt efter prins Frederik (senere Fr. VII) og 
Wilhelmine i anledning af disses nært forestående bryllup. Ved
rørende nogle lydtekniske problemer rådfører han sig med professor 
Ørsted ved Københavns universitet. Hans søn Anton Frederik havde 
ofte hjulpet ham i arbejdet, og i de sidste år, hvor Eilert Peters hel
bred svigtede ham, var det reelt Anton Frederik der ledede arbejdet 
på virksomheden.

Eilert Peter og Marie Lützow fik 6 børn; een døde som lille, men
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de andre voksede op på Frederiksværk. Marie Lützow døde 1829 
som 63-årig og blev begravet på Winderød kirkegård.

1830 søgte Eilert Peter sin afsked og blev herefter vicekomman- 
dant på Rosenborg kaserne. Hans efterfølger på Frederiksværk blev 
Carl Gunder Dalberg, der var gift med hans yngste datter Albertine 
Andrea.

Nyrup og Kraft Eilert Peter var en flittig medarbejder ved »Københavnerposten« 
og skrev adskillige artikler og indlæg i den offentlige debat. 1832 
døde han på Rosenborg kaserne 66 år gammel.

JOHAN EYLERT TSCHERNING 1737-1784 Nr. 431

Da hans forældre døde, var han kun 8 år gammel, og hans morfader 
provst Ahrends og to andre borgere blev formyndere for ham og

Dansk 
apotekerhist.

hans søskende. Hans fars apotek i Tønder blev solgt 1745 for 8250 
rgd. og disse penge blev delt mellem de tre børn.

1767 bliver han gift med Catharine Margrethe Mühlenstedt, en 
datter af apoteker i Vejle Hans Christian Mühlenstedt og Marie

Jyske registre
51 411 nr. 621

Hansen Karmak. Samme år køber Johan Eylert apoteket i Vejle af 
sin svigermoder, der er blevet enke, og får privillegium som apo
teker 20-1-1769. Allerede 1770 må Johan Eylert stille apoteket til 
auktion for at dække sine kreditorer. Efter at der ved anden auktion 
den 6. aug. 1770 kun var budt 2620 rgd., hvilket bud ikke antoges, 
erklærede han sig fallit og overgav sit bo til magistratens behand

Kgl. auktions
protokol 
1733-94 fol. 191

ling. Ved fjerde auktion 16-2-1771 overtog hans svigermoder Marie 
Mühlenstedt apoteket for 1510 rgd.

I sit ægteskab med Catharine Margrethe havde han 4 børn, 
hvoraf to døde som små.

1784 dør Johan Eylert 47 år gammel.
1787 bor hans enke i Søndergade 79 i Vejle med sine to børn 

Idia Elisabeth og Hans Christian samt en moster, Ingeborg Marie 
Hansen 63 år gammel.

fy ske registre 17-10-1792 gifter Catharine Margrethe Tscherning sig med ung
karl Peter Bøegh i Vejle kirke.

IDIA MARIA TSCHERNING 1739-1781 Nr. 432

Idia Maria er kun 6 år gammel, da hendes forældre dør i Tønder, 
og hun bliver ligesom broderen opdraget af de formyndere, som 
magistraten har udpeget.

Hun forbliver ugift og bor i sine sidste leveår i Møgeltønder. Hun
fyske åbne 
breve 1782
25-1 nr. 30

dør 1781 42 år gammel efter længere tids sygdom, og i hendes testa
mente står blandt andet: »De få midler, som efter mine salige for
ældre blev efterladt mig som arv 2200 rgd., skal være min broder
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Sjællandske 
tegneiser 453

privat eje

Hirsch: 
Danske 
officerer

Johan Eylert’s børn tilhørende. Dog skal min broder og hans hustru 
nyde godt af renterne, sålænge de lever.« Desuden testamenterer 
hun »10 slette Daler til deling mellem Vor Frelsers kirke på Chri
stianshavn og tugthuset på Møen.«

ANDREAS GOTTLIEB TSCHERNING 1765-1826 Nr. 511

Blev født på Frederiks hospital i Bredgade, - dengang kaldet Norges- 
gade. I dåbsprotokollen herfra står hans forældre ikke opført; der 
henvises til en sag der ikke eksisterer mere, hvorfor det ikke kan 
oplyses, hvem der er hans mor. Muligheden for, at det er Anna Hoff
mann, der i 1773 bliver gift med hans far, kan ikke udelukkes; han 
bliver ihvert fald optaget i hendes og Andreas Gottlieb's hjem i 
Keysergade, hvorfra han bliver konfirmeret i Helliggeist kirke 1779 
som søn af thehandler Tscherning. Han kom ud at sejle og var på 
et vist tidspunkt styrmand.

28-4-1797 får han »skønt han er ustuderet« tildelt embedet som 
skoleholder og kirkesanger ved Grandløse sogn. Hans farbroder 
Johan Hinrich er på samme tidspunkt sognepræst ved Grandløse 
kirke.

Samme år gifter han sig med Anna Maria Pedersdatter fra Nibe, 
datter af Peter Wolager og Karen Madsdatter. Denne sidste bor 
som enke hos sin datter og svigersøn det første år af deres ægteskab, 
og dør i Grandløse 29-3-1798 68 år gammel.

1801 bor Andreas Gottlieb og hans kone på skolen i Grandløse, 
og de har nu taget et »skuffebarn« Maria Theresia 9 år gammel til 
sig fra opfostringsstiftelsen. 1802 får de en datter Caroline, som dør 
inden hun er blevet et halvt år gammel.

1826 dør Andreas Gottlieb 61 år gammel og 1828 dør hans enke 
som 60-årig.

JOHAN FRIDERICH TSCHERNING 1774-1833 Nr. 512

Var kun 6 år, da hans far Andreas Gottlieb døde. 20-4-1801 skriver 
han et brev fra Laurvigen i Norge til sine tre farbrødre: Johan 
Friderich, William og Eilert Peter. De var alle faddere ved hans 
dåb, og brevet tyder på, at de sammen har hjulpet ham i vej. Han 
er på det tidspunkt blevet artillerileutenant, og han beretter her om 
en sejlads fra Christiania til Laurvigen.

17-8-1801 gifter han sig med Analise Christiane Behmann, der er 
datter af toldforvalter Behmann i Norge.

De tager ophold i Frederiksstad i Norge og får 6 børn i deres 
ægteskab, hvoraf to kommer til Danmark og bliver bofaste her. De 
andre børn bliver i Norge og fortsætter slægten der.

1805 er han reservekaptain og senere bliver han compagnichef.
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1822 dør hans kone Analise Christiane 42 år gammel, og 1833 
dør han selv 51 år gammel. Disse data fra Norge er ikke søgt be
kræftet i kirkebøgerne.

FREDERICK EILERT TSCHERNING 1798-1876 Nr. 541

Richter:
Dan danske 
landmilitæretat

Landsark.
Privat arkiv

Blev født som tvilling i Roskilde; både hans moder og tvillingesøster 
døde ved fødslen. Marie Tscherning født Lützow bar ham ved 
dåben, hans to farbrødre Eilert Peter og Johan Friderich, hans vel
ærværdighed Torkild Lund og forstander Lund fra Duebrødre- 
klosteret var alle faddere.

1817 bliver han efter at have været kadet udnævnt til sekund- 
leutenant ved det norske livregiment til fods. 1820 indtræder han i 
nummer som premierleutenant i samme cg 1842 som kaptain af 
første klasse i anden batallion.

1848-50 deltager han i krigen i Sønderjylland som major og bliver 
her hårdt såret i slaget ved Isted. 1852 bliver han afskediget i nåde 
»på grund af hans i krigen erholte sår«. 1856 bevilliges hans af
sked som oberstleutenant og 1869 får han pension som oberst.

Af hans efterladte papirer fremgår, at han var medstifter af et 
arbejderhjem og var bestyrelsesmedlem i »den militære underclasses 
pensionering og invalide forsørgelse.«

1870 bor han i Nyhavn 43 hos P. L. Ishøj, og 1874 flytter han til

Frederik Eilert
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Prinsessegade 14 på Christianshavn sammen med enken Ishøj og 
dennes søn.

Kgl. bibi. I sit testamente opretter han et familielegat, som fordeles ligeligt
mellem familierne Tscheming og Lund. Renterne af hans faders 
livsforsikring, som han selv nyder, skal efter hans død tilfalde hans 
fætter Anton Frederik Tscheming.

I landsarkivet opbevares hans efterladte breve, dagbøger cg en 
del meget sirligt førte regnskabsbøger. 1876 dør Frederik Eilert 78 
år gammel.

ELISABETH BIRGITTE TSCHERNING 1793-1861 Nr. 551

Giftede sig 1821 med Christian Julius de Meza. Han var født i 
Helsingør 1792 som søn af dr. med. stadsfysicus, justitsråd Christian 
Jacob Theophilius de Meza (1768-1844) og Anna Henriette Lund 
(1768-1825).

Han blev kadet 1806 og sekundleutenant 1808. 1810 kom han 
som officer til Frederiksværk, hvor han tjente under sin tilkom
mende svigerfader. Han studerede historie, geografi cg sprog og 
underviste i disse emner på kadetskolen.

1849 udnævntes han til generalmajor og chef for Als-korpset, 
efter at have udmærket sig i slaget ved Sundeved samme år. 1858 
blev han kommanderende general i Flensborg. 1861 døde Elisabeth 
Birgitte i Flensborg, hvor der står en mindestøtte over hende i en af 
byens parker. Fra hvilken kirke hun er begravet har det ikke været 
muligt at efterspore.

Under krigen med Tyskland i 1864 traf de Meza som general den 
beslutning, der kom til at koste ham hans stilling. Han gav - efter 
samråd med krigsrådet og statsminister Monrad - ordre til at 
rømme Dannevirke skanse. Han havde længe hævdet, at denne 
skanse var umulig at holde under et vinterfelttog, da der ikke 
fandtes opholdsrum for soldaterne, og forsyningsforholdene var såre 
vanskelige. Dette skridt vakte forbitrelse i hele landet, og han blev 
offer for folkestemningen og fjernet fra kommandoen. Siden har 
man erkendt rigtigheden af hans beslutning.

Efter dette isolerede de Meza sig totalt. Han skrev en redegørelse 
om krigsførelsen, som delvis er gengivet i »General de Meza’s krigs
håndbøger« (udgivet 1928) og 16. sept. 1865 døde han.

KAREN MARIE TSCHERNING 1794-1858 Nr. 552

Blev 1817 gift med captain Andreas Anthon Frederik von Schu
macher i Frederiksværk. Han var født 1782 i Segeberg i Holsten, og 
var gift første gang med Elisabeth Cathrine Svendsen, fra hvem han 
var skilt.
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Marie Plum's 
stamtavle: 
De 9 søskende 
Christiansen 
fra Flensborg

1809 var han premierløjtnant i ingeniørcorpset. Efter englænder
nes bombardement af København 1807 er interessen for fremstilling 
af raketvåben blevet aktuel, og Schumacher får til opgave at frem
stille sådanne på Frederiksværk, hvor han udnævnes til chef for 
raketfabrikken. 1816 bliver han tillige chef for raketkorpset.

Der er tre børn i ægteskabet: Frederik Frantz født 1818 officer, 
faldet i den amerikanske borgerkrig 1862, Marie Sophie født 1821, 
gift med vejinspektør Frantz Ludvig Lahde, død 1903, og Anthonie 
født 1822, gift med købmand Johan Casper Christiansen i Flens
borg, død 1900.

Året efter deres sidste barns fødsel, dør Andreas Anthon Frederik 
Schumacher. Karen Marie boede ved sin død 1858 i Frederiksborg.

ANTHON FREDERIK TSCHERNING 1795-1874 Nr. 553

Blev fedt på Frederiksværk, hvor hans far var inspektør, og her 
levede han hele sin barndom. 12 år gammel er han sammen med sin 
far vidne til englændernes bombardement af København, og på hest 
bliver han sendt afsted for at forhindre, at en ladning krudt, der 
var afsendt fra værket til København, falder i englændernes hænder.

1809 bliver han kadet ved det kgl. artillerikorps og 1813 bliver 
han sekundleutenant og gør tjeneste ved korpset i Frankrig 1816-18.

Fra 1820-28 er han faderens assistent på Frederiksværk. Han ud
arbejder sammen med nogle andre officerer planen til den kgl. mili
tære højskole, deltager i oprettelsen af denne og bliver ansat som

Huset på 
Lappen
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Efterladte 
papirer, 
Håndskriftsaml. 
Rigsark.

lærer cg kaptain. I nogle artikler i pressen kritiserer han hærens 
organisation, pådrager sig hermed Frederik d. VI’s vrede, og bliver 
af ham sendt på en længere studierejse til udlandet. Ved afrejsen fra 
højskolen hædres han af kolleger og elever. Denne faktiske lands
forvisning varer i 5 år, hvor han rejser omkring i Europa og er
hverver sig store tekniske og militære kundskaber. Fra disse år 
eksisterer talrige breve, skrivelser og indberetninger.

1838 bliver han af Fr. VI kaldt hjem, men da forholdene her
hjemme ikke har bedret sig, rejser han til Montpellier i to år, hvor 
han bestyrer nogle kulminer.

1840 rejser han atter til Danmark, får sin afskedsansøgning be
villiget, og opnår nu den personlige frihed, han har savnet.

1845 gifter han sig med sin kusine Eleonore Christine Lützow.

Eleonore Christine. Tuschtegning af P. C. Skovgaard.
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Christine 
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papirer

F. Falkenstjerne 
Anthon Fr. 
Tscherning

Han er da 50 år gammel, og hun 28. Eleonore er født på Lappen i 
Helsingør som uægte barn af oberst Adam Tobias Lützow og dennes 
husbestyrerinde Bolette Rasmussen. Adam Tobias giftede sig aldrig 
med Bolette, og først 16. sept. 1837 adopterer han deres fælles børn. 
Da var de flyttet til Tøjhusgade i København, og Adam Tobias var 
blevet chef for artillerikorpset.

Eleonore lærte at male, og blev senere en anerkendt blomster
malerinde. I sit ægteskab med Anthon Frederik fik hun 5 børn.

5. maj 1846 stifter Anthon Frederik sammen med Balthasar- 
Christensen, J. C. Drewsen og Orla Lehmann »Bondevennernes sel
skab«, hvis formål var at hæve bondestanden op til fuld borgerlig 
ligestilling med andre samfundsklasser. Han var med til udarbejdel-

Blyantstegning af Gotfred Christensen.
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Rigsark.

sen af en række landboreformer, den almindelige værnepligt, og 
han sad i den grundlovgivende forsamling. 1848 blev han udnævnt 
til krigsminister og præsterede det kunststykke på 14 dage at få 
gennemført en mobilisering og sendt de første kampdygtige tropper 
til Sønderjylland.

I foråret 1854 flytter familien ud til Ørholm hovedgård, og her 
bor de, til de i 1861 flytter til Castelsvej. 1865 dør Bolette, der har 
boet hos dem både på Ørholm og senere på Castelsvej. I foråret 
1873 flytter de til Østerbrogade 42, og her har både Eleonore 
Christine og hendes yngste datter Sarah adskillige malerelever i 
hjemmet. Eleonore er knyttet til P. Ipsens terrakottafabrik som 
dekorationsmalerinde, og skriver desuden en del vers og noveller, 
som hun udgiver under pseudonymet E. Melas.

Både Frederik d. VII og grevinde Danner satte stor pris på 
Anthon Frederik, og da Fr. VII dør, støtter Anthon Frederik grev
inden i hendes vanskelige stilling.

Juni 1874 bliver Anthon Frederik syg af lungebetændelse og dør 
efter kun 5 dages sygdom.

Eleonore Christine fortsætter sin terrakottamaling og udgiver i 
årene 1876-78 Anthon Frederiks »Efterladte papirer«. Hun flytter 
til Slagelsegade og tager sin sønnesøn på tre år i huset. Hun bor her 
sammen med den ældste af sine døtre Marie Elisabeth, der senere 
adopterer den lille dreng Leo.

1884 bliver hun ramt af en hjerneblødning, som delvis lammer 
hende, og 1890 dør hun 73 år gammel.

SARA SOPHIE TSCHERNING 1803-1841 Nr. 555

Var den af Anthon Frederiks søstre, der stod ham nærmest, og 
blandt Anthon Frederiks efterladte papirer eksisterer talrige breve 
fra deres korrespondance under hans lange rejser i udlandet. Hun 
døde kun 37 år gammel af leversyge.

ALBERTINE ANDREA TSCHERNING 1805-1889 Nr. 556

Blev gift med captain Carl Gunder Dalberg, født ca. 1800, der blev 
inspektør på Frederiksværk, da hendes far Eilert Peter søgte og fik 
sin afsked.

Der var 8 børn i ægteskabet: Marie Frederikke født 1832, Sara 
Sophie Albertine fdt: 1833, Carl Anthon Sciawitzky fdt: 1835, 
Anton Frederik Stanislavs Sciawitzky fdt: 1839, Albertine Andrea 
fdt: 1841, Viggo Alfred Sciawitzsy fdt: 1844, Julie Louise Ulrikke 
Eleonore fdt: 1845 og Eilert Thor, alle døbt i Winderød kirke.
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Carl Gunder Dalberg døde 1862 i Frederiksværk, og Albertine 
Andrea døde 1889 fra Stormgade i København.

IDIA ELISABETH TSCHERNING 1770-1813 Nr. 562

Giftede sig 1797 med cand. jur. Wilhelm Spies, der var født i Oxen- 
vad ved Haderslev 1770 som søn af Jørgen Wilhelm Spies i Præst- 
lund og hustru Magdalena Pedersdatter. Wilhelm Spies blev by
foged i Vejle cg senere Herredsfoged i Nørre Sundby. Der er 6 
børn i ægteskabet: Katrine Magdalene 25-10-1798, Johan Eilhart 
9-12-1800, Georgine 26-10-1802, Andrea Marie 10-10-1804, Hans 
Peter 11-7-1807, alle døbt i Vejle, samt Sophie Amalie døbt i Nørre 
Sundby 15-6-1810. Idia Elisabeth dør i Nørre Sundby 1813 42 år 
gammel. Wilhelm Spies gifter sig 2. gang med Cecilia Christiane 
Klingberg, med hvem han får 4 børn.

HANS CHRISTIAN TSCHERNING 1775-1821 Nr. 563

Dansk 
apotekerhist.

Fra 1792-97 var Hans Christian discipel på Fredericia apotek, der
efter var han hos direktør Viborg i Fredericia, »hvor han i samme 
tid havde tilladelse til at benytte sig af hans til chemien hørende 
bøger.«

26. maj 1798 bestod han pharm, eksam., og 4. jan. 1799 fik han 
bevilling som apoteker i Middelfart. Samtidig fik han tilladelse til

5 departement 
brevbog 
5-5-1805

at oprette en filial i Bogense. På grund af den formodede mindre 
søgning til denne filial, tilstedes der ham indtil videre den lettelse 
»at befris for at holde det hele som et ordentligt apotek.«

Han blev gift år 1800 med Marie Sophie Viborg, født i Køben
havn ca. 1784 som datter af direktør og kommerce-konsulent N. C. 
Viborg og hustru Arine Viborg. I ægteskabet var der 6 børn.

1809 bliver han ejer af en gård på Algade i Middelfart, hvor 
også apoteket er indrettet. Han driver tillige en ret betydelig handel 
med urtekram og vine. I Ribe stifts adresse-avis findes flere aver
tissementer, hvor han reklamerer med »alle slags Liqueurer af 
fransk spiritus, Specerier, Chocolade med Krydderier, syltede Cap
pers, Chinesisk Soya, adskillige sorter fine lugtende vande glasviis 
eet. Den reeleste behandling, prompte Afsending og billigste Pris 
forsikres.«

Efter Hans Christians død 1821 fortsatte hans enke, der sad i u- 
skiftet bo, apotekets drift med sønnen Johan Nicolai som bestyrer, 
indtil hun 1826 overdrog det til C. T. S. Berg.

Nygårds 
samlinger 
Rigsark.

Den 28. sept. 1826 giftede Marie Sophie Tscherning sig med for
pagter Lauritz Ludvig Schmidt på Tybrind. Hun dør 77 år gammel 
fra Kongensgade i Odense.
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GUSTAV ADOLPH TSCHERNING 1804-1877 Nr. 622

Blev født i Frederiksstad i Norge og rejste til Danmark, hvor han 
blev skolelærer og kirkesanger i Grandløse - Asmindrup sogn efter 
sin farbroder Andreas Gottlieb.

Han gifter sig 24 år gammel med Maren Kolbech født i Nibe som 
datter af Christian Kolbech. Hun er konfirmeret i Asmindrup kirke 
1814. De får 5 børn i ægteskabet, der alle vokser op på skolen i 
Grandløse. 1860 er deres søn Gustav Adolph 26 år gammel og 
hjælpelærer på skolen. 1877 dør både Gustav Adolph og Maren 
Kolbech med et halvt års mellemrum hos deres søn, der er blevet 
skolelærer i Nørre Jernløse.

ANTHONIE ELEONORE (ANTONORE) TSCHERNING 1849- 
1926 Nr. 632

Fik som ung undervisning i maleri af moderen og siden af maler
inden Emma Thomsen. Udstiller 1867 på Charlottenborg og i 1876 
på verdensudstillingen i Philadelphia.

I 1871 blev hun gift med dr. phil. Axel Richard Christensen fdt. 
1843 i København. Fik 16-6-1874 en søn Axel Anthon, der senere 
tager familienavnet Bjørnbo.

1886 dør Axel Richard Christensen kun 33 år gammel, og 
Antonore ernærer sig siden ved privatundervisning i blomster
maleri. Blandt hendes elever var dronning Olga i Athen og kron
prinsesse Louise.

I sine sidste år boede hun i Hørsholm og døde på Usserød sygehus 
77 år gammel.

EILERT ADAM TSCHERNING 1851-1919 Nr. 633

Blev født på Hauserplads, og blev student 1868 fra Borgerdyd
skolen. 1875 fik han lægeeksamen og 1878 blev han læge ved »den 
røde halvmånes lazaret« i Erzerum under den russisk-tyrkiske krig. 
Var kandidat på Kommunehospitalet og havde 1892-99 kirurgisk 
privatklinik sammen med Th. Rovsing og Leopold Meyer. 1893 blev 
han overkirurg på Kommunehospitalet, hvor han fra 1899 boede i 
lægeboligen. Han ledede og organiserede »La mission sanitaire 
danoise« i Treport under den første verdenskrig.

1886 gifter han sig med Henriette Schultz født i København 1853, 
som datter af fuldmægtig ved postvæsenet Theodor Schultz og Anna 
Margrethe Ipsen.

Henriette Schultz var sygeplejerske, havde i nogle år været i Lon
don på »the Nightingale school«. 1899 blev hun formand for dansk
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sygeplejeråd; 1912 valgtes hun til »president of international council 
of nurses« og hun tog initiativet til et fælles nordisk sygeplejesam
arbejde. 1930 lagde hun grundstenen til »sygeplejerskernes hus« til 
hvilket hun allerede i 1920 havde udkastet de første planer.

Der var 4 børn i ægteskabet og desuden adoptivsønnen Eilert, 
der var søn af Eilert Adams broder, Johan Andreas og Marie Louise 
Fog.

I hospitalets have 1900-1901.
Karen, Eilert, Gudrun, Henny, Ellen Maggy, Eilert Adam, Anthon Frederik

1905 blev ægteskabet opløst, og 1909 giftede Eilert Adam sig med 
Anna Elisabeth Bache. Hun var født 1869 i København som datter 
af skibsfører, senere klokker ved Heiliggeist i København Oluf 
Christian Waldemar Bache og Louise Charlotte Sidenius.

Eilert Adam døde på kommunehospitalet 1919. Henriette Schultz 
boede ved sin død 1932 i Fensmarksgade 3 og Lisbeth Bache døde 
1937 i Ordrup.

JOHAN ANDREAS TSCHERNING 1853-1918 Nr. 634

Blev født på Hauserplads og blev juridisk kandidat 1874. Fik 1880 
en søn med Mathilde Johanne Sophie Hansen. Drengen blev døbt 
Johan Anthon Leo i 1894, og blev adopteret af sin faster Marie 
Elisabeth.

1884 gifter Johan Andreas sig med Marie Louise Fog, født i 
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Læge Carl 
Munsters 
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Svendborg som datter af købmand Jørgen Lemvig Fog og Christine 
Clausine Barfoed. De tager ophold i Horsens og får 3 børn. Ægte
skabet bliver senere opløst og 1895 rejser Johan Andreas til Kon
stantinopel, hvor han dør 1918.

Marie Louise Fog bor senere sammen med sin ældste datter 
Eleonore Marie i Njalsgade i København, og her dør hun i 1935 
75 år gammel.

SARA BIRGITTE TSCHERNING 1855-1916 Nr. 635

Blev født på Ørholm hovedgård, hvor familien boede i adskillige år. 
Hun blev sammen med søsteren Antonore undervist i blomstermaleri 
af moderen, og udstillede på Charlottenborg på forårsudstillingen 
1876-79.

1879 blev hun gift med reservelæge i artilleriet Axel Ulrik, født i 
Hobro som søn af læge Frederik Ferdinand Ulrik og Henriette 
Christine Marie Schou. De fik 2 børn: Otto Ulrik fdt: 1879 og 
Marie Eleonore fdt: 1882.

Sara Birgitte døde 1916 som 60-årig fra Lundsgade, og hendes 
mand Axel Ulrik døde 1930 84 år gammel.

JOHAN NICOLAI TSCHERNING 1802-1837 Nr. 642

Var discipel dels på faderens apotek i Middelfart dels på Løve
apoteket i København, og får apotekereksamen 11. sept. 1821. Ved 
faderens død forpagter han apoteket i Middelfart af moderen.

Han gifter sig 1824 med Ane Kirstine Rasmine Holst, der var 
født i Middelfart 1799 som datter af farver Martinus Holst og hustru 
Andrea Grüner.

Da moderen havde solgt apoteket til C. T. S. Berg, ansøgte han 
1826 kongen om at måtte nedsætte sig som købmand i Middelfart. 
1834 er han bestyrer og opsynsmand på arbejdsanstalten.

Han døde 34 år gammel og efterlod sig foruden sin hustru 5 børn. 
Ane Kristine døde 1872 fra Søndergade i Middelfart.

HANS CHRISTIAN TSCHERNING 1804-1886 Nr. 643

Tager i 1822 pharm, eksamen, og 1829 chir. eksamen. 1830 bliver 
han knyttet til Veterinærhøjskolen som lærer, underviser her i fysik, 
kemi, botanik og pharmaci, og bestyrer desuden skolens apotek. 
1836 tager han dyrlægeeksamen og 1839 bliver han regimentskirurg. 
1851 udnævnes han til professor.

Han gifter sig 56 år gammel med Constance Ludolphine Schubart, 
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datter af ritmester og toldforvalter i Kerteminde Carl Rudolph Jacob 
Schubart, til Selleborg, og hustru Regitze Sophie Sehested.

Efter sit giftemål flytter Hans Christian fra sin bolig på Veterinær
højskolen til Frederiksberg allé. Indtil 1880 var han knyttet til høj
skolen som veterinærfysicus, og 1886 dør han 81 år gammel.

Et portræt af ham malet af A. Schiøtt hænger på Fredensborg 
museum, og en buste af ham lavet af A. V. Saaby står på Veterinær
højskolen. Desuden findes på skolens bibliotek nogle dagbøger og 
adskillige artikler i veterinærvidenskabelige tidskrifter.

Constance Schubart dør 1893. Efter testamentarisk bestemmelse 
oprettes et legat, der tilgodeser dels familiemedlemmer dels unge 
veterinærstuderende.

CARL RASMUS TSCHERNING 1806-1871 Nr. 644

Var skolelærer i Østrup på Fyn. 1871 giftede han sig med Johanne 
Marie Klug Østrupgård født i Odense som datter af saddelmager
mester Johan Christoffer Klug og Anna Marie Daugstrup. De får tre 
børn i ægteskabet. Carl Rasmus dør 1871 i Odense.

GUSTAV ADOLPH TSCHERNING 1834-1899 Nr. 713

Bliver skolelærer ligesom sin fader, først på Grandløse skole og 
siden ved Nørre Jemløse skole.

1863 bliver han gift med Hanne Sophie Rasmussen født i Nørre 
Jernløse 1842 som datter af gårdmand Rasmus Nielsen og hustru 
Johanne Jensdatter af Nørre Jernløse. De får tre børn i ægteskabet, 
hvoraf den ene dør som lille.

Efter at Gustav Adolph er blevet pensioneret, flytter de til Hospi
talsvej 1 på Frederiksberg. Her dør han 1899 65 år gammel og bliver 
begravet på Nørre Jernløse kirkegård. Hanne Sophie bliver boende 
på Hospitalsvej med døtrene og dør 1916.

CARL CHRISTIAN TSCHERNING 1839-1885 Nr. 715

Bliver født på Grandløse skole som den sidste af en børneflok på 5. 
Han bliver uddannet som skolelærer og kommer til Fårevejle skole 
som lærer.

1867 gifter han sig med Marie Pedersen Søgård i Stokkemarke 
sogn, Maribo amt, datter af gårdejer Peder Hansen Søgaard i Biands.

De bor i Fårevejle til ca. 1880, derefter flytter de til Høve, hvor 
Carl Christian bliver lærer ved Høve skole. Da han dør 1885 flytter 
hans enke til Skaarup ved Svendborg, hvor sønnerne bliver uddan-
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nede som skolelærere ved Skaarup seminarium. Senere flytter hun 
til København, hvor hun dør 1913.

JOHAN ATNTHON LEO TSCHERNING 1880-1914 Nr. 741

Boede hos sin farmoder Eleonore Christine og fasteren Marie Elisa
beth, der adopterede ham 20-1-1894.

Han blev skuespiller og filmdirektør, og giftede sig 1902 med 
Sarah Nebelong født i København som datter af professor hoff- 
medicus Carl Henrik Hern Nebelong og hustru Harriet Kellerup.

De fik en søn Poul Jørgen, blev senere skilt, og Sarah Nebelong 
giftede sig med Svend Heymann, der adopterede sønnen.

1907 giftede Leo sig på Fyn med Hariet Josepha Steffensen født 
Nyrop. Hun var født 1882 i København som datter af tobaksfabri
kant H. A. Nyrop og hustru Victoria Hansen. I dette ægteskab 
fødtes 3 børn, hvoraf den yngste blev adopteret af dyrlæge Larsen 
i Nykøbing.

Johan Anthon Leo samlede og bearbejdede »Eleonore Christine 
Tschernings efterladte papirer«, der blev udgivet af Julius Clausen 
og P. Fr. Rist i 1908. Han døde i Æbeltoft 34 år gammel.

Harriet Josepha døde på Avnstrup sanatorium i 1959.

EILERT TSCHERNING 1885-ca. 1940 Nr. 751

Blev realist fra Hylleholt kostskole ved Fakse, og kom derefter til 
København. Han blev adopteret af sin fabroder Eilert Adam og 
boede hos denne på kommunehospitalet.

Han blev uddannet som maskinsmed hos Titan, tog maskinmester
eksamen og blev maskinmester i 0. K. Senere rejste han til Argen
tina, hvor han sejlede på frugtbåde med køleanlæg på det karibiske 
hav. Han rejste til Californien ca. 1920, hvor han blev ansat på et 
frugtfryseri. Her blev han gift og døde ca. 1940. Der var ingen børn 
i ægteskabet.

HANS CHRISTIAN TSCHERNING 1826- Nr. 762

Var 11 år da hans far døde, og han boede da med sin moder og 
sine søskende i Søndergade i Middelfart. Han gifter sig ca. år 1850 
med Hanne Marie Poulsen fra Ballum, Tønder amt, en datter af 
husmand Christen Madsen Poulsen og hustru Maren. På dette tids
punkt er han skibskaptain, senere bliver han koffardikaptain. I det 
»kgl. privatarkiv« findes en brevveksling mellem ham og grevinde 
Danner.
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1870 er han i Kina som kaptain og nogle år senere slår han sig ned 
som købmand i Søndergade i Middelfart. Kirkebøgerne mangler i 
årene omkring deres død.

MARIUS HANS ERIK TSCHERNING 1854-1939 Nr. 771

Blev student fra Odense og tog lægeeksamen 1878. Blev 1882 doktor 
i oftalmologi (øjenlægevidenskab).

1884 blev han gift med Arnak Frederikke Wilhelmine Myhre /ødt 
1863 som datter af boghandler Carl Ludvig Myhre i Lyngby (1814- 
1890) og hustru Wilhelmine Frederikke Lindemann (1824-1911).

Flyttede til Paris 1884 og tog 1887 fransk medicinsk eksamen. 
Praktiserede som øjenlæge i Paris, og blev 1901 direktør for Sor- 
bonnes oftalmologiske laboratorium. 1910 blev han udnævnt til 
overlæge i oftalmologi ved Rigshospitalet i København.

Wilhelmine Myhre døde 1935 og Marius Hans Erik døde på Rigs
hospitalet i 1939 85 år gammel.

VALDEMAR TSCHERNING 1869-1928 Nr. 821

Fik undervisning i musik hos bl. a. J. P. E. Hartmann. Han var lærer 
i sang og musik ved private og kommunale skoler i København. 1893 
var han organistvikar ved Frue kirke, og fra 1901-5 opholdt han sig 
i Leipzig, hvor han tog undervisning i klaverspil, musikteori og fik 
musikpædagogisk uddannelse. 1907 underviste han på Roskilde Ka- 
thedralskole og 1908 på Herlufsholm skole. 1910 blev han udnævnt 
til musiklærer og organist ved Sorø Akademi, hvor han virkede til 
sin død.
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£ TAVLE II
Inge Haakon Jørgensen 

fdt: 7-3-1910 indf. Emmaus K. 
død: 16-1-1956 indf. Komm.hosp. K. 
gft: 22-8-1936 Kbh’s rådhus

Jørgen Elsass 
fdt: 9-11-1902 indf. Set. Andreas K.

Martin Elsass
fdt: 5-5-1943 indf. Frederiksberg K.
gft: 20-11-1965 Flintholm K.

Elin Svensson
fdt: 19-3-1944 indf. Frederiksberg 

slotsk.

721: Ellen Maggy Tscher- 
ning

dbt: 26-6-1887 Komm.
hosp. K.

gft: 27-3-1909 Sorø K.
Hakon Jørgensen ___ 
Politiinsp.

fdt: 17-12-1879 Nyord.
død: 9-5-1927 indf.

Holmens K.

Margrethe Hakon Jørgensen 
fdt: 14-7-1911 indf. Emmaus K. 

død: 26-10-1961 indf. Glostrup K. 
gft: 15-2-1934 Funchel. Madeira 

Knud Otterstrøm. 
fdt: 21-10-1903 indf. Christians K.

Katrine Elsass
fdt: 5-4-1945 indf. Frederiksberg K.

Per Otterstrøm
fdt: 21-1-1936 Funchel. Madeira
gft: 22-2-1964

Marjolyn van Eik
fdt: 2-12-1939 Den Helder. Holland

Nina Otterstrøm
fdt: 7-2-1953 indf. Gentofte K.

Niels Hakon Jørgensen 
fdt: 13-12-1912 indf. Solbjerg K. 
gft: lg. 19-6-1938 Gothaab K. Grøn

land
Birte Lis Anker 

fdt: 9-4-1916 
gft: 2g. 12-3-1960 Gentofte rådh.

Erna Elisabeth Irma Beyer 
fdt: 15-12-1910

død: 25-7-1967

Lise Hakon Jørgensen 
fdt: 31-7-1917 indf. Christians K. 
gft: 25-9-1947 Kbh’s rådhus

Arnold Frithiof Geismar 
fdt: 31-7-1901 indf. Veggerslev K.

Jens Hakon Jørgensen 
fdt: 26-9-1940 indf. Holsteinborg. 

Grønland
gft: 18-9-1965 Gentofte K.

Kirsten Elfrida Rødgaard 
fdt: 11-5-1944 indf. Frihavns K.

Lone Anker Jørgensen 
fdt: 28-6-1948 indf. Mariendals K.

Susanne Anker Jørgensen
fdt: 30-12-1955 indf. Frederiksberg K.

Erik Geismar
fdt: 9-10-1946 indf. Sionsk.

Juditte Hakon 
Jørgensen 

fdt: 31-3-1966 indf.
Gentofte K.

Claus Hakon 
Jørgensen 

fdt: 28-5-1969 indf.
Gentofte



723: Karen Tscherning 
fdt: 25-1-1890 indf. Trin.
gft: 1-11-1910 Kbh’s 

rådh.
Constantin Eberth
O.rsagf.

fdt: 26-3-1886 Kbh.

gft: 1g. 20-6-1936 Søllerød Rådh.
Ingeborg Edith Nissen 

fdt: 15-1-1910 
gft: 2g. 22-7-1947 Lyngby rådh.

Rigmor Folkenberg 
fdt: 24-6-1909 indf. Citadels K.

Bent Tscherning Eberth 
fdt: 9-9-1913 indf. Hellerup K. 
gft: 22-4-1944 Lima. Peru

Enid Johanne Elseb. Henrichsen 
fdt: 15-9-1920 indf. Orrehoved.

Falster

Torben Constantin Eberth 
fdt: 2-5-1938 indf. Set. Markus 
gft: 9-3-1967 Hillerød slotssgn.

Kirsten Møller Nielsen 
fdt: 16-11-1940 Randers

Kista Anne Marie Eberth 
fdt: 23-5-1957 indf. Skive

Per Bremer 
fdt: 8-11-1916 Paris 

død: 1943

724: Gudrun Tscherning 
dbt: 16-7-1893 Horn

bæk K. 
bgr: 3-10-1950 Trin, 
gft: 6-5-1916 Horn

bæk K.
Asger Emerson Bre
mer. Kunstmaler 

dbt: 17-6-1891 Garn, 
død: 22-3-1963 Nørre

hosp. K.

Kirsten Bremer 
fdt: 1918 Kbh. 

død: 1918 Kbh.

Claus Bremer 
fdt: 22-12-1919 indf. Fr.borg slotsgn. 
gft: 24-12-1948 Kbh. rådh.

Anne Marie Rubin 
fdt: 19-10-1919 indf. Fr.berg

Bente Dessau fdt. Skensved 
fdt: 18-2-1930 indf. Graasten slotsk.

Jens Peter Eggert Bremer 
fdt: 7-4-1921 indf. Fr.borg slotssgn. 
gft: 7-11-1942 Set. Jacob K.

Birgit Friderichsen 
fdt: 20-1-1922 indf. Vedbæk K.

Thomas Bremer
fdt: 28-8-1922 indf. Ordrup sgn.

Lars Bremer
fdt: 9-4-1943 indf. Jægersborg sgn.
gft: 27-1-1967 Søllerød rådh.

Eva Jepsen
fdt: 26-2-1945 indf. Garn.

Bo Bremer
fdt: 25-4-1945 indf. Caroli sgn. Malmø

Katja Bremer 
fdt: 4-6-1968 indf.

Frederiks K.



SLÆGTEN TSCHERNING I DANMARK
TAVLE I

311: Alheit Catharina T.
dbt: 26-2-1703 Set. Maria. Hels.
bgr: ml. d. 7.-16. sept. 1753 Set. Maria. Hels.
gft: 13-9-1720 Set. Maria. Hels.

Heinrich Matthias Fitscher 
Købmand. Hels.

411: Eyler Gothard T. 
fdt: ca. 1731

kfm: 13-4-1749 Hlgg.
død: ca. 1755

511: Andreas Gottlieb T. Skolelærer
dbt: 28-4-1765 Kgl. Frederiks hospital K.
bgr: 19-2-1826 Grandløse
gft: 13-8-1797 Grandløse —

Anna Maria Pedersdatter
dbt: ca. 1768 Nibe
bgr: 1-3-1828 Grandløse

611: 
dbt: 
bgr:

312: Anna T.
dbt: 23-7-1704 Set. Maria.
bgr: 25-1-1706 Set. Maria.

412 Andreas Gottlieb T. Thehandler 
fdt: ca. 1733

kfm: 13-4-1749 Hlgg.
bgr: 13-8-1780 Hlgg. —.
gft: 12-11-1773 Hlgg.

Anna Maria Hoffmann 
fdt: ca. 1735 
bgr: 27-2-1818 Grandløse

413: Margrethe Maria T. 
fdt: ca. 1735 

død: ca. 1757

414: Johan Gotthilf T. Præst. Majbølle 
dbt: 31-1-1739 Nikolai K.
bgr: 27-12-1782 Majbølle __
gft: Catharina Wilhelmina Dauw
dbt: 22-5-1738 Anholt 
bgr: 8-6-1815 Asmindrup

512: Johan Friderich T. Oberstløj tn.
dbt: 16-9-1774 Helgg.
død: 7-8-1833 Frederiksstad —<
gft: 7-8-1801 Kristiania 

Anal ise Christiane Behmann

513: Anna Maria T.
dbt: 29-4-1777 Helgg.
bgr: 16-6-1777 Helgg.

514: Karen Maria T.
dbt: 17-7-1778 Hlgg.
bgr: 14-9-1778 Hlgg.

515: Gunnild Maria T.
dbt: 9-12-1780 Helgg.
bgr: 4-8-1783 Helgg.

521: Marie Catharine T.
fdt: ca. 1766

død: ca. 1767

621: 
fdt: 

død:

622: 
fdt: 
bgr: 
gft:

fdt: 
bgr:

623: 
fdt: 
bgr:

624: 
fdt: 
bgr:

625: 
fdt: 

død: 
gft:

415: Johan Friderich T. Løjtn. Eksercermstr.
dbt: 21-10-1743 Hlgg.
bgr: 9-8-1808 Trin.
gft: 3-5-1770 Majbølle —

Anna Elisabeth Sophia Mørch
dbt: 20-8-1734 Randers
bgr: 21-8-1790 Trin.

416: Mette Susanne T.

r 531: Andreas T.
dbt: 17-9-1770 Trin.
bgr: 14-4-1772 Trin.

626: 
fdt: 

død:

627: 
fdt: 

død: 
gft:

417: Cicilia Cathrine T. 
dbt: 26-9-1746 Hlgg. 
bgr: 3-10-1750 Hlgg.

313: Andreas T. Kræmmer. Kapt. Eksercer- 
mstr.

dbt: 2-1-1708 Set. Maria.
bgr: 6-12-1781 Trin. Kbh.
gft: 1 g. 10-7-1729 Hlgg.

Gundel Maria Wederøe
fdt: ca. 1713
bgr: 7-1-1757 Trin.
gft: 2 g. 25-1-1758 Trin.

Karen Maria Mørch
dbt: 6-5-1733 Randers
bgr: 3-11-1785 Trin.

Andreas T. Professor, Rostock 
fdt: 18-11-1611 Bunzlau 
død: 27-9-1659 Rostock 
gft:

Katharina Marselien 
enke eft. advokat Hinze. Lübeck.

Ill: Andreas T. Auditør. Kronborg 
fdt: 24-12-1645 Rostock 

død: inden 1-7-1677
gft: 27-8-1674

Anna Michelsdatter 
bgr: 20-2-1722 Set. Maria. Hels.

211: Eilert Volrath T. Vinhdl. Hels.
dbt: 24-5-1675 Set. Maria. Hels.
bgr: 18-7-1726 Set. Maria. Hels.
gft: 14-2-1702 Set. Maria. Hels.

Elsa Margretha Dauw 
bgr: 4-3-1742 Set. Maria. Hels.

418: Johan Hinrich T. Præst. Grandløse- 541: Frederich Eilert T. Oberst
Asmindrup dbt: 14-11-1798 Rosk. domk.

dbt: 23-8-1749 Hlgg. bgr: 10-4-1876 Garn.
bgr: 13-5-1828 Asmindrup
gft: 1 g. 27-5-1783 Aastrup

Anna Maria Mørch 631:
fdt: ca. 1742 dbt:
bgr: 18-11-1814 Asmindrup bgr:
gft: 2 g. 1-10-1817 Asmindrup

Eleonore Elisabeth Bøgvad født Giese 632:
fdt: ca. 1771 dbt:
bgr: 16-5-1858 Frue K. bgr:

gft:
419: William T. Oberstløjtn. 551: Elisabeth Birgitte T.
dbt: 10-4-1752 Frue K. dbt: 18-8-1793 Garn. fdt:
bgr: 7-9-1831 Garn. død: 20-1-1861 Gravsten i Flensborg bgr:
gft: 1 g. 10-8-1787 ty. Garn. gft: 17-6-1821 Frederiksværk

Elisabeth Cathrine Schneider Christian Julius de Meza. General 633:
fdt: 13-10-1752 Nieder Würtzbach dbt: 7-2-1792 Set. Olai Hels. dbt:
bgr: 15-5-1795 Hlgg. bgr: 22-9-1865 Garn. død:
gft: 2 g. Agate Margrethe Lund ___ gft:
dbt: 18-10-1767 Frue K. 552: Karen Marie T.
bgr: 14-11-1798 Rosk. domk. dbt: 3-10-1794 Garn. dbt:
gft: 3 g. 30-4-1800 Rosk. domk. bgr: 8-10-1858 Frederiksborg bgr:

Marie Elisabeth Schor gft: 6-9-1817 Frederiksværk. gft:
fdt: ca. 1773 Andreas Anton Schumacher Kapt. Kamj.

død: ca. jan. 1801 fdt: 22-2-1782 Segeberg. Holsten dbt:



511: Andreas Gottlieb T. Skolelærer 
dbt: 28-4-1765 Kgl. Frederiks hospital K. 
bgr: 19-2-1826 Grandiose
gft: 13-8-1797 Grandiose

Anna Maria Pedersdatter
dbt: ca. 1768 Nibe
bgr: 1-3-1828 Grandiose

512: Johan Friderich T. Oberstløjtn.
dbt: 16-9-1774 Helgg.
død: 7-8-1833 Frederiksstad
gft: 7-8-1801 Kristiania

Analise Christiane Behmann

513: Anna Maria T.
dbt: 29-4-1777 Helgg.
bgr: 16-6-1777 Helgg.

514: Karen Maria T.
dbt: 17-7-1778 Hlgg.
bgr: 14-9-1778 Hlgg.

515: Gunnild Maria T.
dbt: 9-12-1780 Helgg.
bgr: 4-8-1783 Helgg.

521: Marie Catharine T. 
fdt: ca. 1766 

død: ca. 1767

531: Andreas T.
dbt: 17-9-1770 Trin.
bgr: 14-4-1772 Trin.

611: Caroline T.
dbt: 26-1-1802 Grandiose
bgr: 13-6-1802 Grandiose

621: Johan Henrik William Eilert T.
fdt: ca. 1803 Norge

død: ca. 1867 Norge

622: Gustav Adolph T. Skolelærer
fdt: 19-11-1804 Frederiksstad. Norge
bgr: 17-8-1877 Nr. Jernløse
gft: 6-11-1829 Grandiose

Maren Kolbeck
fdt: 12-1-1800 Nibe
bgr: 15-3-1877 Nr. Jernløse

623: Amalie T.
fdt: ca. 1806 Norge
bgr: ca. 1833 Norge

624: Westye T.
fdt: ca. 1814 Norge
bgr: ca. 1833 Norge

625: Carl August T.
fdt: ca. 1815 Norge

død: ca. 1891 Norge
gft: Zølga Olsen

626: Christian Frederik T.
fdt: ca. 1817 Norge

død: ca. 1862 Norge

627: Sophie Frederikke T. 
fdt: 4-9-1822 Frederiksstad

død: ca. 1876 v. Roskilde 
gft: 11-5-1852 Grandiose

Rasmus Nielsen Skolelærer. Holbæk

711: Andreas Gottlieb T. Bogholder 
dbt: 15-12-1830 Grandløse
bgr: 14-10-1896 Helligkors K.

712: Johan Frederik T. Handelsm.
dbt: 24-6-1832 Grandløse

713: Gustav Adolph T. Skolelærer 
dbt: 1-6-1834 Grandløse 
bgr: 29-6-1899 Nørre Jernløse 
gft: 24-7-1863 Nørre Jernløse

Hanne Sophie Rasmussen 
dbt: 20-11-1842 Nørre Jernløse 
bgr: 24-8-1916 Solbjerg K.

714: Christiane Marie T.
dbt: 6-7-1836 Grandløse
bgr: 15-7-1876 Kundby 
gft: 18-1-1872 Frue K.

Alfred Johannes Richardt. Urm. 
fdt: ca. 1849 Odense

715: Carl Christian T. Skolelærer 
dbt: 3-4-1839 Grandløse
bgr: 19-12-1885 Asnæs
gft: 17-8-1867 Stokkemarke K.

Marie Pedersen Søegaard 
fdt: 13-5-1846 Stokkemarke 
bgr: 16-1-1913 Set. Matthæus K.

811: Anna Eleonore Betty Christine T. 
dbt: 30-7-1864 Nørre Jernløse 
bgr: 19-2-1870 Nørre Jemløse

812: Anna Eleonore Christine T.
dbt: 18-2-1871 Nørre Jernløse
bgr: 10-9-1947 Nykøbing Statshosp

813: Dagmar T.
dbt: 27-3-1873 Nørre Jernløse
bgr: 6-10-1955 Solbjerg K.

821: Valdemar T. Musiklærer
dbt: 12-4-1869 Fårevejle
bgr: 22-8-1928 Sorø K.

822: Hedevig T. 1011: Carl Christian T. Stud. mag.
dbt: 13-3-1871 Fårevejle fdt: 4-5-1942 indf. Frihavns K.
bgr: 23-5-1919 Sorø K. gft: 1-9-1968 Ulriksdall. Solna. Sverige

Barbara Treu
823: Tyra Johanne T. fdt: 26-6-1942 Wilhelmshafen. Tyskland
dbt: 2-10-1873 Fårevejle K.
bgr: 13-10-1939 Taksigelsens K. ’ 911: Carl T. cand. mag. Lekt. 1012: Peter Andreas T. 1121: Thon

fdt: 13-11-1912 indf. Timoth.K. fdt: 22-4-1944 indf. Frihavns K. fdt: 12-4-1
824: Ewald T. Skoleinsp. gft: 27-7-1941 Levring K. — gft: 26-9-1966 Birkerød K. —
dbt: 4-3-1883 Asnæs Else Egidia Risberg Johansen Birgitte Rønne Wiinstedt 1122: Rasm
bgr: 9-7-1940 Frihavns K. fdt: 5-2-1914 Levring fdt: 7-1-1944 Set. Thomas K. Kbh. fdt: 6-8-1<
gft: 4-12-1908 Kbh’s rådhus —

Gudrun Jessen 912: Lisbeth Marie T. O.lær. 1013: Jørgen Henrik T.
dbt: 1-3-1885 Lillerød fdt: 20-1-1918 indf. Timoth. K. fdt: 21-2-1946 indf. Frihavns K.
bgr: 22-3-1967 Frue K.

913: Bodil Christine T. 1014: Inger Margrethe Benedicte T.
fdt: 4-5-1919 indf. Timoth. K. fdt: 15-5-1950 indf. Birkerød

541: Frederick Eilert T. Oberst 
dbt: 14-11-1798 Rosk. domk. 
bgr: 10-4-1876 Garn.

551: Elisabeth Birgitte T. 
dbt: 18-8-1793 Garn.
død: 20-1-1861 Gravsten i Flensborg
gft: 17-6-1821 Frederiksværk

Christian Julius de Meza. General 
dbt: 7-2-1792 Set. Olai Hels.
bgr: 22-9-1865 Garn.

552: Karen Marie T. 
dbt: 3-10-1794 Garn, 
bgr: 8-10-1858 Frederiksborg 
gft: 6-9-1817 Frederiksværk.

Andreas Anton Schumacher Kapt. Kamj. 
ru*. m n non c--- u.,_

631: Marie Elisabeth T. 
dbt: 4-6-1847 Hlgg. 
bgr: 23-6-1920 Set. Markus

632: Anthonie Eleonore T. 
dbt: 22-8-1849 Trin, 
bgr: 30-8-1926 Holmens K. 
gft: 4-10-1871 Set. Johannes K.

Axel Richard Christensen. Dr. phil. 
fdt: ca. 1843 Kbh. 
bgr: 8-8-1876 Holmens K.

633: Eilert Adam T. Professor 
dbt: 20-6-1851 Trin.
død: 4-5-1919 indf. Set. Andreas K. 
gft: 1 g. 7-8-1886 Raklev K.

Henriette Schultz 
dbt: 28-4-1853 Trin 
bgr: 10-8-1932 Simons K. 
gft: 2 g. 16-7-1909 Set. Jacobs K.

Anna Elisabeth Bache 
Jk». nn i iQ-7n iz

721: Ellen Maggy T.
dbt: 26-6-1887 Komm.hosp. K.
gft: 27-3-1909 Sorø K.

Hakon Jørgensen. Politiinsp.
fdt: 17-12-1879 Nyord.

død: 9-5-1927 indf. Holmens K.

722: Anton Frederik T. Ingeniør 
dbt: 16-9-1888 Trin.
død: 30-12-1954 Buenos Aires
bgr: 3-4-1955 Mariebjerg kgd.
gft: 10-10-1918 Set. Johns. Buenos Aires 

Kirsten Krag
dbt: 7-7-1899 Christiansborg Slotsk.

723: Karen T.
fdt: 25-1-1890 indf. Trin.
gft: 1-11-1910 Kbhs. rådhus 

Constantin Eberth. O.r.sagf.
fdt: 26-3-1886 Kbh.

724: Gudrun T. Malerinde 
dbt: 16-7-1893 Hornbæk K. 
bgr: 3-10-1950 Trin, 
gft: 6-5-1916 Hornbæk K.

Asger Emerson Bremer. Kunstmaler 
Jkt- 17_A_1«Q1 Corn

831: Jørgen Ejlert Gotthold T.
fdt: 2-9-1919 Tigre. Buenos Aires 

død: 22-1-1945 Kbh.

832: Torben T.
dbt: 3-4-1923 Christians K. Kbh.
gft: 21-1-1950 Necochia. Buenos Aires

Clara Juana Hansen
fdt: 30-5-1925 Tres Arroyos. Buenos Aires

f 841: Poul førgen T. (ad. Heymann)

921: Hilda Ruth T.
fdt: 23-9-1952 Necochia indf. dsk. K.

922: An ton Frederik T.
fdt: 3-3-1956 Necochia indf. dsk. K.

923: Erik Christian T.
fdt: 4-8-1966 Tigre. Buenos Aires



siærer
lospital K.

611: Caroline T.
— dbt: 26-1-1802 Grandløse

bgr: 13-6-1802 Grandiose

tløj tn. 621: Johan Henrik William Eilert T.
fdt: ca. 1803 Norge

— død: ca. 1867 Norge

inn 622: Gustav Adolph T. Skolelærer
fdt: 19-11-1804 Frederiksstad. Norge
bgr: 17-8-1877 Nr. Jernløse
gft: 6-11-1829 Grandløse 

Maren Kolbeck
fdt: 12-1-1800 Nibe
bgr: 15-3-1877 Nr. Jernløse

623: Amalie T.
fdt: ca. 1806 Norge
bgr: ca. 1833 Norge

624: Westye T.
fdt: ca. 1814 Norge
bgr: ca. 1833 Norge

625: Carl August T.
fdt: ca. 1815 Norge

død: ca. 1891 Norge
gft: Zølga Olsen

626: Christian Frederik T.
fdt: ca. 1817 Norge

død: ca. 1862 Norge

627: Sophie Frederikke T.
fdt: 4-9-1822 Frederiksstad

død: ca. 1876 v. Roskilde
gft: 11-5-1852 Grandløse

Rasmus Nielsen Skolelærer. Holbæk

711: Andreas Gottlieb T. Bogholder 
dbt: 15-12-1830 Grandiose
bgr: 14-10-1896 Helligkors K.

712: Johan Frederik T. Handelsm. 
dbt: 24-6-1832 Grandiose

713: Gustav Adolph T. Skolelærer 
dbt: 1-6-1834 Grandiose 
bgr: 29-6-1899 Nørre Jernløse 
gft: 24-7-1863 Nørre Jernløse

Hanne Sophie Rasmussen 
dbt: 20-11-1842 Nørre Jernløse 
bgr: 24-8-1916 Solbjerg K.

714: Christiane Marie T.
dbt: 6-7-1836 Grandløse
bgr: 15-7-1876 Kundby 
gft: 18-1-1872 Frue K.

Alfred Johannes Richardt. Urm. 
fdt: ca. 1849 Odense

715: Carl Christian T. Skolelærer 
dbt: 3-4-1839 Grandiose
bgr: 19-12-1885 Asnæs
gft: 17-8-1867 Stokkemarke K.

Marie Pedersen Søegaard 
fdt: 13-5-1846 Stokkemarke 

[ bgr: 16-1-1913 Set. Matthæus K.

811: Anna Eleonore Betty Christine T. 
dbt: 30-7-1864 Nørre Jernløse 
bgr: 19-2-1870 Nørre Jemløse

812: Anna Eleonore Christine T.
dbt: 18-2-1871 Nørre Jernløse
bgr: 10-9-1947 Nykøbing Statshosp

813: Dagmar T.
dbt: 27-3-1873 Nørre Jernløse 
bgr: 6-10-1955 Solbjerg K.

821: Valdemar T. Musiklærer
dbt: 12-4-1869 Fårevejle
bgr: 22-8-1928 Sorø K.

822: Hedevig T.
dbt: 13-3-1871 Fårevejle
bgr: 23-5-1919 Sorø K.

823: Tyra Johanne T.
dbt: 2-10-1873 Fårevejle K.
bgr: 13-10-1939 Taksigelsens K.

824: Ewald T. Skoleinsp.
dbt: 4-3-1883 Asnæs
bgr: 9-7-1940 Frihavns K.
gft: 4-12-1908 Kbh’s rådhus

Gudrun Jessen
dbt: 1-3-1885 Lillerød
bgr: 22-3-1967 Frue K.

1011: Carl Christian T. Stud. mag.
fdt: 4-5-1942 indf. Frihavns K.
gft: 1-9-1968 Ulriksdall. Solna. Sverige

Barbara Treu
fdt: 26-6-1942 Wilhelmshafen. Tyskland

911: Carl T. cand. mag. Lekt. 1012: Peter Andreas T. 1121: Thomas T.
fdt: 13-11-1912 indf. Timoth.K. fdt: 22-4-1944 indf. Frihavns K. fdt: 12-4-1967 Birkerød K.
gft: 27-7-1941 Levring K. —. gft: 26-9-1966 Birkerød K. —

Else Egidia Risberg Johansen Birgitte Rønne Wiinstedt 1122: Rasmus T.
fdt: 5-2-1914 Levring fdt: 7-1-1944 Set. Thomas K. Kbh. fdt: 6-8-1968 Olsker. Bornholm

912: Lisbeth Marie T. O.lær. 1013: Jørgen Henrik T.
fdt: 20-1-1918 indf. Timoth. K. fdt: 21-2-1946 indf. Frihavns K.

913: Bodil Christine T. 1014: Inger Margrethe Benedicte T.
fdt: 4-5-1919 indf. Timoth. K. fdt: 15-5-1950 indf. Birkerød

tsborg ,

General

her Kapt. Kamj. 
en

631: Marie Elisabeth T. 
dbt: 4-6-1847 Hlgg. 
bgr: 23-6-1920 Set. Markus

632: Anthonie Eleonore T. 
dbt: 22-8-1849 Trin, 
bgr: 30-8-1926 Holmens K. 
gft: 4-10-1871 Set. Johannes K.

Axel Richard Christensen. Dr. phil. 
fdt: ca. 1843 Kbh. 
bgr: 8-8-1876 Holmens K.

633: Eilert Adam T. Professor 
dbt: 20-6-1851 Trin.
død: 4-5-1919 indf. Set. Andreas K.
gft: 1 g. 7-8-1886 Raklev K.

Henriette Schultz 
dbt: 28-4-1853 Trin 
bgr: 10-8-1932 Simons K. 
gft: 2 g. 16-7-1909 Set. Jacobs K.

Anna Elisabeth Bache 
dbt: 20-3-1870 Set. Johannes K.

721: Ellen Maggy T.
dbt: 26-6-1887 Komm.hosp. K.
gft: 27-3-1909 Sorø K.

Hakon Jørgensen. Politiinsp.
fdt: 17-12-1879 Nyord.

død: 9-5-1927 indf. Holmens K.

722: Anton Frederik T. Ingeniør 
dbt: 16-9-1888 Trin.
død: 30-12-1954 Buenos Aires
bgr: 3-4-1955 Mariebjerg kgd.
gft: 10-10-1918 Set. Johns. Buenos Aires 

Kirsten Krag
dbt: 7-7-1899 Christiansborg Slotsk.

723: Karen T.
fdt: 25-1-1890 indf. Trin.
gft: 1-11-1910 Kbhs. rådhus 

Constantin Eberth. O.r.sagf.
fdt: 26-3-1886 Kbh.

724: Gudrun T. Malerinde 
dbt: 16-7-1893 Hornbæk K. 
bgr: 3-10-1950 Trin.
gft: 6-5-1916 Hornbæk K.

Asger Emerson Bremer. Kunstmaler 
dbt: 17-6-1891 Garn.

831: Jørgen Ejlert Gotthold T.
fdt: 2-9-1919 Tigre. Buenos Aires

død: 22-1-1945 Kbh.

832: Torben T.
dbt: 3-4-1923 Christians K. Kbh.
gft: 21-1-1950 Necochia. Buenos Aires

Clara Juana Hansen
fdt: 30-5-1925 Tres Arroyos. Buenos Aires

921: Hilda Ruth T.
fdt: 23-9-1952 Necochia indf. dsk. K.

922: Anton Frederik T.
fdt: 3-3-1956 Necochia indf. dsk. K.

923: Erik Christian T.
fdt: 4-8-1966 Tigre. Buenos Aires

[ 841: Poul Jørgen T. (ad. Heymann)



Andreas T. Professor, Rostock 
fdt: 18-11-1611 Bunzlau 
død: 27-9-1659 Rostock 
gft:

Katharina Marselien
enke eft. advokat Hinze. Lübeck.

Poul T. Generalauditør 
fdt: 25-1-1627 Bunzlau 

død: 17-9-1666 bgr. Set. Petri

David T. Kobberstikker 
fdt: 1610 Bunzlau

død: 1673 Brieg 
gft: 1-10-1645 Krakow

Anna Marie Zimmermann

Ill: Andreas T. Auditor. Kronborg 
fdt: 24-12-1645 Rostock 

død: inden 1-7-1677 
gft: 27-8-1674

Anna Michelsdatter 
bgr: 20-2-1722 Set. Maria. Hels.

211: Eilert Volrath T. Vinhdl. Hels.
dbt: 24-5-1675 Set. Maria. Hels.
bgr: 18-7-1726 Set. Maria. Hels.
gft: 14-2-1702 Sct. Maria. Hels.

Elsa Margret ha Dauw 
bgr: 4-3-1742 Set. Maria. Hels.

212: Andreas T.
dbt: 2-9-1676 Set. Maria. Hels.
bgr: 1-7-1677 Set. Maria. Hels.

mtuti vvurizoacn udi: /-z-i/yz öci. oiai Hels. dbt:
bgr: 15-5-1795 Hlgg.
gft: 2 g. Agate Margrethe Lund

bgr: 22-9-1865 Garn. død: 
gft:

dbt: 18-10-1767 Frue K. 552: Karen Marie T. •
bgr: 14-11-1798 Rosk.domk. dbt: 3-10-1794 Garn. dbt:
gft: 3 g. 30-4-1800 Rosk. dotnk. bgr: 8-10-1858 Frederiksborg bgr:

Marie Elisabeth Schor 
fdt: ca. 1773

gft: 6-9-1817 Frederiksværk.
Andreas Anton Schumacher Kapt. Kamj.

gft:

død: ca. jan. 1801 fdt: 22-2-1782 Segeberg. Holsten dbt:
gft: 4 g. 26-7-1810 Asmindrup

Anne Margrethe Ramløse 
fdt: ca. 1749 
bgr: 1-10-1829 Garn.

bgr: 6-1-1823 Garn.

553: Anton Frederik T. Krigsminister 
dbt: 20-1-1796 Winderød
bgr: 3-7-1874 Garn.

bgr:

421: Gundel Maria T. gft: 27-8-1845 Vester Saaby __ 634:
dbt: 27-9-1759 Trin. Eleonora Christine v. Lützow dbt:
bgr: 9-12-1759 Trin.

422: Poul T.
dbt: 22-8-1763 Trin.

dbt: 18-7-1817 Set. Olai. Hels. 
bgr: 6-7-1890 Garn.

554: Andreas T.

død:

gft:

bgr: 30-9-1763 Trin.

423: Friderica Elisabeth Margareta T.

dbt: 8-3-1797 Winderød
bgr: 16-9-1797 Winderød

dbt: 
bgr:

dbt: 18-10-1765 Trin. 555: Sara Sophie T. 635:
bgr: 18-12-1765 Trin.

424: Eilert Peter T. Insp. Fr.værk.

dbt: 21-12-1803 Winderød 
bgr: 2-9-1841 Garn.

556: Albertine Andrea T.

dbt: 
bgr: 
gft:

dbt: 9-2-1767 Trin. dbt: 28-5-1805 Frederiksværk fdt:
bgr: 1-8-1832 Garn. bgr: 21-3-1889 Frue K. bgr:
gft: 26-12-1792 Garn.

Marie von Lützow 
dbt: 16-10-1767 Rosk. domk. 
bgr: 12-2-1829 Winderød K.

gft: 9-4-1830 Winderød
Carl Gunder Dalberg Insp. Fr.værk. 

fdt: ca. 1800 
bgr: 10-7-1862 Winderød

431: 
dbt: 
bgr: 
gft:

Johan Eylert T. Apoteker. Vejle 
30-10-1737 Tønder
2-2-1784 Vejle
25-9-1767 Vejle ~
Catharine Margrethe Mullenstedt

561: 
dbt: 
bgr:

562:

Johan Christian T. 
29-4-1769 Vejle 
7-10-1769 Vejle

Idia Elisabeth T.

641: 
dbt: 
bgr: 
gft: 
fdt:

314: Johan Heinrich T. Apoteker. Tønder 
dbt: 30-3-1711 Set. Maria. Hels.

dbt: 23-4-1751 Vejle dbt: 
bgr:

9-12-1770 Vejle
8-8-1813 Nørre Sundby

bgr:

bgr: 9-3-1745 Tønder 432: Idia Maria T. gft: 13-9-1797 Vejle 642:
gft: Barbara Elisabeth Ahrends dbt: 28-4-1739 Tønder Wilhelm Spies. Herredsfoged dbt:
fdt: ca. 1726 
bgr: 18-2-1745 Tønder

bgr:

433:

28-12-1781 Møgeltønder

Johan Joachim T.

dbt:

563:

1-8-1770 Oksenvad

Hans Christian T. Apoteker. Mdlf.

bgr: 
gft:

dbt: 11-9-1741 Tønder dbt: 17-9-1775 Vejle dbt:
bgr:

434:

5-6-1743 Tønder

Johan Joachim T.

bgr: 
gft:

6-9-1821 Middelfart 
22-8-1800 Set. Michel. Fredericia —.
Marie Sophie Viborg

bgr:

643:
dbt: 2-10-1744 Tønder fdt: 

bgr:

564: 
dbt: 
bgr:

ca. 1784
7-6-1859 Set. Knud. Odense

Johan Henrich Andreas T.
13-12-1780 Vejle
12-1-1787 Vejle

dbt: 
bgr: 
gft:

fdt: 
bgr:

315: Herman Gottfried T. 
dbt: 11-7-1712 Set. Maria. Hels. 
bgr: 20-5-1716 Set. Maria. Hels.

644: 
dbt: 
bgr: 
gft:

dbt:

645: 
dbt: 
død: 
gft:

fdt: 
bgr:

646: 
dbt: 
bgr:



t: 7-2-1792 Set. Olai Hels.
•: 22-9-1865 Garn.

h Karen Marie T.
t: 3-10-1794 Garn.
•: 8-10-1858 Frederiksborg
t: 6-9-1817 Frederiksværk.

Andreas Anton Schumacher Kapt. Kamj. 
t: 22-2-1782 Segeberg. Holsten 
r: 6-1-1823 Garn.

5: Anton Frederik T. Krigsminister
t: 20-1-1796 Winderod
r: 3-7-1874 Garn.
t: 27-8-1845 Vester Saaby 

Eleonora Christine v. Lützow
t: 18-7-1817 Set. Olai. Hels.
r: 6-7-1890 Garn.

I: Andreas T.
t: 8-3-1797 Winderod
r: 16-9-1797 Winderod

5: Sara Sophie T.
t: 21-12-1803 Winderod
r: 2-9-1841 Garn.

5: Albertine Andrea T.
t: 28-5-1805 Frederiksværk
r: 21-3-1889 Frue K.
t: 9-4-1830 Winderod

Carl Gunder Dalberg Insp. Fr.værk. 
t: ca. 1800 
r: 10-7-1862 Winderod

dbt: 20-6-1851 Trin.
død: 4-5-1919 indf. Set. Andreas K. 
gft: 1 g. 7-8-1886 Raklev K.

Henriette Schultz 
dbt: 28-4-1853 Trin 
bgr: 10-8-1932 Simons K. 
gft: 2 g. 16-7-1909 Set. Jacobs K.

Anna Elisabeth Bache 
dbt: 20-3-1870 Set. Johannes K. 
bgr: 9-1-1937 Ordrup K.

634: Johan Andreas T. cand. jur. 
dbt: 1-6-1853 Trin.
død: 8-12-1918 Konstantinopel

Mathilde Johanne Sophie Hansen 
gft: 21-5-1884 Horsens hospitals K.

Marie Louise Fog
dbt: 23-6-1860 Svendborg
bgr: 6-7-1935 Islands Brygge K.

635: Sara Birgitte T.
dbt: 27-8-1855 Lyngby K.
bgr: 26-5-1916 Esajas K.
gft: 17-1-1879 Set. Johannes K.

Axel Ulrik. Læge
fdt: 17-7-1846 Hobro
bgr: 18-12-1930 Sions K.

Konstantin noerin. vF.r.aagi. 
fdt: 26-3-1886 Kbh.

724: Gudrun T. Malerinde 
dbt: 16-7-1893 Hornbæk K. 
bgr: 3-10-1950 Trin, 
gft: 6-5-1916 Hornbæk K.

Asger Emerson Bremer. Kunstmaler 
dbt: 17-6-1891 Garn.
død: 22-3-1963 indf. Nørre hospital K.

741: Johan Anthon Leo T. Skuesp. 
fdt: 30-1-1880 
dbt: 6-4-1894 Nazareth K.
død: 24-6-1914 indf. Ebeltoft K.
gft: Ig. 30-1-1902 Christ.borg slotsk.

Sarah Nebelong 
fdt: 29-7-1882 Kbh. 
gft: 2g. 22-7-1907 Fyn

Hariet Josepha Steffensen f. Nyrop 
fdt: 9-11-1882 Kbh.

død: 5-4-1959 Særløse

751: Eilert Andreas Frederik T.
fdt: 21-4-1885 indf. Frelser K. Horsens 

død: ca. 1940 Californien

752: Sara Marie Eleonora T. 
fdt: 27-6-1886
dbt: 12-4-1901 Frelser K. Horsens 
død: 19-7-1962

753: Karen Elisabeth Birgitte T. 
fdt: 4-7-1888
dbt: 12-4-1901 Frelser K. Horsens 
gft: Musiker Poulsen

841: Poul Jørgen T. (ad. Heymann) 
dbt: 23-9-1902 Andreas K.

851: Fritze Eleonore T.
fdt: 11-1-1909 indf. Nazareth K.
gft: 10-1-1940 Frue K.

Eigil Aagaard Dreyer. Gross.
fdt: 24-9-1907 indf. Set. Markus

852: Adam Tobias T. Ambassadør 
dbt: 16-12-1910 Set. Johannes K.

Ellen Ingwersen
fdt: 28-8-1914 Troy. New York 

død: 16-1-1959 Bethesda. Maryland 
gft: 27-3-1948 Frederiks K.

Lis Solveig Yde
fdt: 20-5-1920 Søborg K.
bgr: 24-11-1956 Frelser K.

853: Peter Andreas Helge T. Journalist 
dbt: 27-9-1914 Nykøbing S.

J 931: Peter Andreas T.
I fdt: 6-12-1941 New York. New York

1: Johan Christian T.
)t: 29-4-1769 Vejle
;r: 7-10-1769 Vejle

2: Idia Elisabeth T.
»t: 9-12-1770 Vejle
;r: 8-8-1813 Nørre Sundby
ft: 13-9-1797 Vejle 

Wilhelm Spies. Herredsfoged
)t: 1-8-1770 Oksenvad

•3: Hans Christian T. Apoteker. Mdlf.
)t: 17-9-1775 Vejle
*r: 6-9-1821 Middelfart
ft: 22-8-1800 Set. Michel. Fredericia

Marie Sophie Viborg
it: ca. 1784
*r: 7-6-1859 Set. Knud. Odense

)4: Johan Henrich Andreas T.
bt: 13-12-1780 Vejle
gr: 12-1-1787 Vejle

641: Arine Margarethe T. 
dbt: 20-7-1801 Middelfart 
bgr: 15-8-1855 Husby 
gft: Hans Schjerbech. Skolelærer 
fdt: ca. 1801 Assens
bgr: 25-8-1862 Husby

642: Johan Nicolaj T. Apoteker 
dbt: 20-9-1802 Middelfart 
bgr: 17-3-1837 Middelfart 
gft: 31-1-1824 Middelfart

Ane Kirstine Rasmine Holst 
dbt: 9-2-1800 Middelfart 
bgr: 2-10-1872 Middelfart

643: Hans Christian T. Veterinær, 
dbt: 4-6-1804 Middelfart 
bgr: 26-1-1886 Set. Matthæus K. 
gft: 5-5-1860 Frederiksberg K.

Constance Ludolphine Schubart 
fdt: ca. 1823 Selleborg. Fyn 
bgr: 5-1-1894 Set. Matthæus K.

644: Carl Rasmus T. Skolelærer 
dbt: 24-3-1806 Middelfart 
bgr: 10-11-1871 Frue K. Odense 
gft: 9-7-1854 Østrup

Johanne Marie Klug 
dbt: 9-4-1829 Set. Knud K. Odense

645: Erik Nissen T. Institutbest, 
dbt: 7-4-1808 Middelfart 
død: 5-7-1881 indskr. Hlgg.
gft: 14-2-1851 Hlgg.

Ida Louise Grosch 
fdt: ca. 1813 
bgr: 14-5-1878 Frederiksberg

646: Wilhelm T. Farver 
dbt: 16-2-1810 Middelfart 
bgr: 24-5-1873 Frue K. Odense

761: Nicoline Maria Andrea T.
dbt: 12-5-1824 Middelfart 
gft: 26-3-1846 Middelfart

Peter Theodor Østerby. Bagermstr.

762: Hans Christian T. Skibsfører 
dbt: 13-7-1826 Middelfart 
gft: Hanne Marie Poulsen

dbt: 5-11-1826 Ballum

763: Ludwig Ahrend T. Købmand 
dbt: 30-3-1828 Middelfart 
bgr: 21-9-1868 Middelfart

764: Sophie Caroline Wilhelmine T.
dbt: 19-10-1830 Middelfart
gft: 8-8-1848 Middelfart

Heinrich Leopold Rosenthai 
fdt: ca. 1824

765: Ane Kirstine Rasmine T. 
dbt: 13-7-1834 Middelfart

771: Marius Hans Erik T. Prof. Oftalmolog 
dbt: 8-4-1855 Østrup 
bgr: 6-9-1939 Rosenv. K.
gft: 10-9-1884 Lyngby

Arnak Frederikke Wilhelmine Myhre 
dbt: 14-8-1863 Frelsers K.
bgr: 18-6-1935 Rosenv. K.

772: Johannes Wilhelm T. Gartner
dbt: 22-6-1856 Østrup
bgr: 25-9-1890 Johannes K.
gft: Bertha Behrens Jordmoder
fdt: 2-5-1864 Elmshorn. Tyskland 

død: 12-10-1919 indf. Andreas K.

773: Marie Sophie Viborg T. Lærerinde
dbt: 5-8-1859 Østrup
bgr: 22-5-1903 Set. Thomas K. Kbh.

861: Johan Christian T. Elektriker 
dbt: 10-4-1852 Middelfart
død: 30-4-1927 Gøteborg
gft: Ig. 13-2-1876

Anna Kirstine Gren
gft: 2g. 7-10-1901

Eva Dagmar Brydolf

862: Hans Arend Ditlev T. U. S. A. 
dbt: 22-9-1861 Middelfart 
gft: Hilda Eleonora Nielsen 
fdt: 31-5-1860

863: Carl Emil Julius T.
dbt: 26-8-1863 Middelfart

871: Henri Gustave T. Ing.
fdt: 24-9-1890 Paris
dbt: Eglise norwégienne
gft: 29-8-1925 Saint Louis. Toulon 

Marie Therese Beatrix le Coz
fdt: 27-3-1904 Set. Flavien. Toulon

872: René Poul T. Ingeniør
fdt: 8-5-1896 Paris

død: 26-4-1956 Essajas K.

873: Marguerite T.
fdt: 1898 Paris

død: 1910 Kbh.

881: Carl Vilhelm T. Læge 
dbt: 18-8-1889 Set. Johannes 
død: 7-4-1960 Aarhus
gft: 24-3-1915 Holmens K.

Annette Maria Fernandine Svensson 
ad. Ryberg-Schou

fdt: 19-2-1891 dbt. Helligkors Kbh.

941: Ebba Sophie Marie T. 
fdt: ca. 30-7-1902

951: Nina Florence T.

952: KateT.

953: HugoT.

954: Ruth T.

955: Dorothea T.

961: Christian Henri Joseph T. Ingeniør
fdt: 19-3-1927 Toulon
gft: 16-10-1952 St. Jean. Paris

Marie Laure Bernard
fdt: 11-11-1931 St. Jean. Paris

962: Mireille Marguerite Mathilde T.
fdt: 18-11-1935 Paris. Eglise de Billancourt

963: Jeanne Paule Simone T.
fdt: 14-10-1938 Paris. Eglise de Billancourt
gft: 7-10-1964 Paris. Eglise Anglaise

Henrique de Liechfield de Albuquerque

971: Ellen Vibeke T.
dbt: 16-10-1927 Christians K. Århus 
gft: 22-7-1949 Århus domk.

Thomas Geoffrey Bibby Arkæolog 
dbt: 18-11-1917 Lancaster. Parish of Christ

Church

1051: Christine Ingrid T.
fdt: 1-2-1955 dbt. Paris. Frederiksk.

1052: Didier Henri T.
fdt: 16-5-1959 dbt. Paris. Frederiksk.






